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Yeprem TÜRK 

 

U 

 
Mutluluk adına kaç dakikamı hatırlarım dünyada.  

 
Mutluluk, güzel çarıktı da ben giyemedim galiba.   

 
Keyfe arazi verdim, evler çattım, yine de durmadı yanımda.  

 
Acının mili elinde dolaĢtı hayat bezimin her yerinde. Zaten 

ben de benzetmedim onun yaptığı Ģeyi nakıĢtan baĢka Ģeye.  

 
Ġçimde ebedi güzellikler vardı, hepsi birer gökçe geyik. En 

çok onlara acıdım. Bedenleri Ģimdi avcı oklarıyla çizik çizik.  

YaratılıĢ müziğim, içimde tozu dumana katar bir kısraktı. 

Ezgisi, ruhumun kayalıklarında yankılanan, Rahmet'in gül 

beyaz sesiydi. Geçenlerde hissettim. Gönlümün ovasına 

aksak, topal indi.     

 
Birikimim genelce kayıp. Gene de iyi mi, kötü mü 

düĢünmedim bahtı. Varsaydım bunlar, kaderin benim için 

yaratılıĢ ırmağına bıraktığı gönderiden çıktı.  

 
Yer yüzü bir fırındı, beni piĢirdi.  

 
Bilmiyorum, dünyada hep mutlu ve kayıpsız varlık var mı? 

Tabiatta daha fazladır yitim ve acı.   Az görmedim açlıktan 

bağıran hayvanları. Görün asfalt kenarındaki Ģu papatyayı, 

susuzluktan, özleminde su buharı burak gibi yükseliyor 

yukarı. Dilerim ona, tıpır tıpır düĢen yağmurlar yapar 

Tanrı‟sı.    

 
Hiç inanmadım, yaĢamın piĢirmediği insanın mutluluk 

gördüğüne. Mutluluk, varlığın varoluĢ tarzında: Çile içinde 

çileye alıĢmak ve ulaĢmaktır ondan gelen lezzete. Kudretin 

Ģenliği entropide. Böylesi bir acı, güzellik ağrısı.  

 
Ama varlığımın iç ıssızlığı, olur dertlerimin biraz ilacı.   

 
Orası, Rabbim ile baĢ baĢa kaldığım tecelli çayırı.  Benim 

için bir gönül tatili. Ömrümün ihanete, kötülüğe kapalı yeri.  

Onun serin yeli var bahtımın ferah akıĢında.   

 
Önümüzdeki günlere de boĢ veriyorum. Belki ömrümce, 

doğrularımın hasadını bekliyorum:  Az huzur diliyorum.  

Sabır yiyorum. Göğüs tasımdan su içiyorum.  ÇalıĢıyorum 

güneĢin doğmasını kazanıyorum  

 

 

Hüseyin ALEMDAR 

 

ĠKĠ GÜNAH 

 
               Başka gözleri olmayanlar göremezler ki 

                                                     F. H. Dağlarca 

 

Kalbimi ele veriyor yüzüm 

Ģiirim ki Hüseyin kelamı kalbim yüzüm 

iç içe iki sevap iki günah 

kendim olurum yüzümdeki dinde 

yüzümün bir yarısı balık gözü sinema 

bir yarısı kedi gözü Ģiir 

kalbi göz sevmeyi de ölmeyi de  

en iyi ben bilirim 

 

Kalbim gibi pirüpak günahlarım 

bende baĢlar bende ölür dua dudaklı sevgilim 

sevgilim sayesindedir korur beni merhametim 

sevap günah defterimi içime atmıĢımdır 

dur durul bak bana  

her sırrım alnımdaki aynada 

 

Sussam da konuĢsam da 

ele verir beni yüzümdeki iki göz 

gözden çok kuyudur o iki göz-- 

insan kalbiyle ölür de 

kalbiyle öldüremez ah be Zülal-- 

 

gözlerin değildi onlar elbet, hiç değil 

ikimizi birden sinema matinesinde öldüren 

ucu sivri göz bıçağın sahi Ģimdi nerde! 
 

              Kalpzaman Yeşilçam, 9 Ocak 2022 
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EVRENĠN BÜYÜLÜ SEVGĠSĠ: 

“AY IġIL‟A SIĞIġMIġTI” 
 

Halil ġAHAN 
 

(Didem Madak, Grapon Kâğıtları, sf. 13, 14, 15 ; Metis 

Yayınları, 6. Basım, Aralık 2013)  
  

IĢıl çocuktu o zaman, ben de öyle  

Mevsim kesin yazdı, karpuzdan feneriyle  

Hani her çocuğu baĢka bir çocuğa  

YaklaĢtıran bir Ģarkı vardır ya  

Kıyıya yanaĢan bir gemi  gibi.  
  

O akĢam ay IĢıl‟a sığıĢmıĢtı, IĢıl çocukluğuna,  

Çocukluğumuz mor bir zambağa  

Hani her  çocuk zaman zaman  

Kendini mor bir zambağın içinde düĢler ya  

Sonra iki çocuk birbirine gülümser, sonra  

Zambağın içine bir çiy tanesi düĢer  
  

KoĢuĢan iki ateĢ gibi konuĢmuĢtuk  

Ġki küçük geveze gece sineğiydik  

DüĢlerimiz el ele tutuĢmuĢtu,  

El ele tutuĢmuĢ iki kelebek gibi.  

Gidecektik, kaçacaktık buralardan  

Uzak ülkeler düĢlemiĢtik.  

Büyük gemiler yüzmüĢtü ruhumuzda  

Ben IĢıl‟ın yelkenini üflememiĢtim  

Bensiz uzaklara gitmesin diye  

Pirinç taneleri savurmuĢtuk havaya,  

Grapon kâğıtları, konfetiler…  

Fener alayı geçmiĢti gözlerimden   

IĢıl sevinçle alkıĢlamıĢtı.  
  

Bir daha hiç ay IĢıl‟a sığıĢmamıĢtı.  

O akĢamki gibi, o akĢamki kadar büyük  

Siyah saçlı bir mucizeydi sanki ay  

AteĢe atmıĢtık biz onu  

Ġnce ve beyaz bir kemik gibi  

SusmuĢtuk, peygamberler  inmiĢti hayatımıza,  

donuk fotoğraflar, yalanlar, kitaplar…  

SusmuĢtuk,  bir baykuĢ  

Kapı  aralığına sıkıĢmıĢ bir ruh gibi bağırmıĢtı  

SusmuĢtuk, bir daha hiç  

Ay IĢıl‟a sığıĢmamıĢtı.  

Ayın yerinde kara bir delik kalmıĢtı.  

                              Didem Madak  

  

Ġlk dize bir öykülemeye giriĢ: “IĢıl çocuktu o zaman, ben de 

öyle”.  Demek ki IĢıl da anlatıcı da artık çocuk değiller. Belli ki 

çocuklukları epeyce gerilerde kalmıĢ. Ama aylı bir geceyi 

unutmamıĢlar.   

Anlatıcı dediğim kiĢi, aslında Ģairimizin kendisi, IĢıl da 

kardeĢi olabilir.  

Öyküleme söylemi, ikinci dizede de belli ediyor kendini: 

“Mevsim kesin yazdı, karpuzdan feneriyle”.  Bu dizedeki 

“kesin” tümlecine yakından bakalım. ġairimiz, “kesin” deme 

gereği duyduğuna göre,  mevsimin yaz olup olmadığından  pek 

emin değil. Gene de hem okurunu hem kendini  kuĢkuda 

bırakmak istemiyor; “karpuzdan fenerden” söz ediveriyor. 

Karpuz bir yaz meyvesi olduğuna göre…   

Ve bu iki küçük kız çocuğu bir yaz gecesinde kendi 

evrenlerinden kopup  birbirleriyle bütünleĢiyorlar.  

Koskocaman bir ayın çekim alanında olağanüstü mutluluklar 

yaĢamaya baĢlıyorlar.   

ġairimiz, ikinci bölümde yavaĢ yavaĢ IĢıl‟ı  öne alıyor ve 

öykülemeyi onun üzerine kurmaya baĢlıyor. Ġkinci bölümün 

daha ilk dizesinde belirgin bu:  “O akĢam ay IĢıl‟a sığıĢmıĢtı, 

IĢıl çocukluğuna.”  

Önce bu dizedeki  “sığıĢmak” sözcüğünü ele alalım. Aynı 

sözcük Ģiirin baĢlığında da var. AnlaĢılıyor ki, ay ve sığıĢmak, 

Ģiirin belirleyici öğeleri.  

SığıĢmak; TDK‟nin  Türkçe Sözlük‟ünde  (7. Basım, 1982) 

; “ancak sığmak, güçlükle sığmak” diye açıklanmıĢ. Elbette, 

“sığıĢmak” burada değiĢmeceli (mecazi)  bir anlamda. Sonraki 

dizelerde görüleceği gibi, iki kız çocuğu o gece gökteki 

koskocaman aydan etkilenip büyüleniyorlar.   

ġairimiz, sığıĢmak sözcüğüyle gökteki ayın çok büyük 

göründüğünü, ama ufacık çocuk IĢıl‟ın onun yarattığı büyülü 

güzelliği algılayabildiğini anlatıyor. Bu Ģiirde, hiçbir imge, tek 

boyutlu değil, o nedenle de ay  bu dizede  ve baĢlıkta  

kiĢileĢerek çocukların arasına karıĢıyor, onların oyun arkadaĢı 

oluyor. Zaten sığıĢmak sözcüğündeki  iĢteĢlikte de var bu; 

sığıĢmak karĢılıklı yapılıyor. (Prof. Dr. Vecihe Hatipoğlu, 

sığıĢmak sözcüğünü TDK yayını Türkçenin Ekleri kitabında 

iĢteĢliğe örnek gösteriyor. „1974‟)  

ġiirimizin ikinci bölümüne dönelim ve ilk dizesinin ikinci 

yargısına bakalım: „IĢıl‟ın çocukluğuna‟ sığıĢtığı belirtiliyor. 

Öyleyse IĢıl, aya değil,  çocukluğuna sığınıyor Bu durdum 

iĢteĢliğe aykırı gibi görünüyor. Hayır, iĢteĢlik kalkmıyor; 

burada bir çağrıĢım kanalı daha devreye giriyor; aydan 

etkilenen IĢıl‟ın çocukluğunu daha derinden, daha büyülü, daha 

unutulmaz  yaĢadığını düĢünüyor okur. Daha sonraki dizelerde 

apaçık sergilenmiĢ bunlar;  

“Çocukluğumuz mor bir zambağa  

Hani her çocuk zaman zaman  

Kendini mor bir zambağın içinde düĢler ya”  

Ayın yarattığı büyülü ortam, görünüm iki kız çocuğunu 

birbirine yaklaĢtırıyor. Aralarındaki sevginin, dostluğun, 

kardeĢliğin arttığı görülüyor. Birbirlerine gülümsemeleri okuru 

bu düĢünceye götürüyor. Ġki küçük kız çocuğu artık “mor bir 

zambağın içinde”ler. Büyülü bir düĢler evrenindeler.  

Sanırım, Ģairimiz okurunu somut yaĢamdan bütünüyle 

koparmak istemiyor. Bunu, son dizede ”zambağın içine bir çiy 

tanesi  düĢürerek” yapıyor. O çiy tanesinin iki küçük kız 

çocuğunu neĢelendirdiğini, onu görünce serin çığlıklar 

attıklarını düĢledim nedense.  

“Grapon Kâğıtları” ndaki sıralamaya göre, üçüncü 

bölümdeyiz. Bu bölümde iki küçük  kız çocuğunun aylı 

gecedeki    neĢeleri, sevinçleri, düĢleri örnekleniyor. AteĢ gibi 

konuĢuyorlar, iki geveze sinek gibiler. Aynı düĢleri yaĢıyorlar; 

örneğin gemilere binip uzak ülkelere gidiyorlar.   

Burada bir ayrıntı beni bir hayli düĢündürdü. ġairimiz IĢıl‟ın 

düĢsel yolculuğa tek baĢına gitmesini istemiyor. Bunu “Ben 

IĢıl‟ın yelkenini üflememiĢtim” eğretilemesiyle  dile getiriyor.  

DüĢündüm de bu bir kıskançlık olamaz. IĢıl‟ı öylesine çok 

seviyor ki, onu yitirmekten korkuyor ve bunu engellemeye 

çalıĢıyor. Sanırım öyle.  

Bölümün sonlarına doğru; “Pirinç taneleri savurmuĢtuk 

havaya ,/ Grapon kâğıtları, konfetiler…” deniyor. “Havaya 

pirinç taneleri savurmak” Çin‟i çağrıĢtırdı bende.  Sanırım 

bizim düĢçüler oralara gitmeyi konuĢtular aralarında. Ama  

“Grapon kâğıdı, konfetiler” sözleri,  düğün niĢan gibi törenleri 

akla getiriyor. Demek ki iki kız çocuğu, ay ıĢığının büyülü 

ortamında bunları da düĢünmüĢler.  

Geldik son bölüme:     

Bu bölümde, büyü bozuluyor. Ay IĢıl‟a bir daha sığıĢmıyor. 

Betimleyici anlatımlı, “O akĢamki gibi, o akĢamki  kadar 

büyük”   dizesi; IĢıl‟ın ayı bir daha büyük, etkileyici  

görmediğini yansıtıyor. Ayda bir değiĢiklik   olamayacağına  
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Ali Asker BARUT 

 
BĠR AYNANIN BUĞUSUNA 

ĠKĠLĠKLER VII 

  
küçük İskender   
Ahğ! Bir dağdan saçlarının perçemine düĢerken kapkanlı bir 

ay, yeisten bir elbise giyiyor kalbin Ġskender  
Senin yüzün eskiyen bir yaza dönüp bir büyük güzü çünkü 

tekrar tekrar yenilen bir halk için Över  

  
Yara  
bir çocuğun dizinden akan kanla* yazdım aynaya gülüm;  
unutma aĢk vardır ve saklandığı kabuğun altında durmadan 

sayıklar bunu yara!   
 * küçük İskender  

  
Göğe Bakarken  
Göğe bakarken bir göğün altı oluyorum  
En çok da oğul oluyorum bir annenin yüzündeki sonbahara  

  
Vasiyet  
Ölürken aklımda yaĢamak diye bir Ģiir olur  
Onu da vasiyet diye kalan Ģair dostlar okur  

  
Bir Aynanın Buğusuna Kederi  
Kırk aynaya gösterdim kırk ayrı aynaya yazdığım kederi  
Silik, okunmuyor hiçbiri; kalbin mürekkebi ile yazmıĢ 

geçmiĢ iĢte Ģairi 
 

 
__________________________________________________ 

 

 

 
göre, onu algılayan iki kız kardeĢte bir değiĢiklik söz konusu 

demektir.  Gelen dizede, “ayın siyah saçlı” olarak 

betimlenmesi, bizi bir acı, bir felaket düĢüncesine götürüyor.  

Ayın “ince bir kemik gibi ateĢe atılması” felaket sanısını 

güçlendiriyor. Ölümü çağrıĢtıran baĢka ayrıntılar da var: 

Hayatlarına  peygamberler inmesi, bir baykuĢun kapı aralığına 

sıkıĢmıĢ bir ruh gibi bağırması birer ölüm imgesi bence.  

Ve; ay bir daha IĢıl‟a sığıĢmıyor; çünkü “Ayın yerinde kara 

bir delik kalıyor.”  

Aylı bir gecede, “IĢıl çocuktu o zaman, ben de öyle”  diye 

baĢlayan Ģiir, “SusmuĢtuk, bir daha hiç/ Ay IĢıl‟a hiç 

sığıĢmamıĢtı. / Ayın yerinde kara bir delik kalmıĢtı.” diye 

bitiyor.  

Bilindik bir öyküleme yapısı var Ģiirin: giriĢ, geliĢme, 

sonuç. ġiir net biçimde izlek ve konu bütünlüğü taĢıyor. Son bir 

yılda incelemeye çalıĢtığım günümüz Ģairlerinin Ģiirleri içinde 

iĢlevsel, örgensel bütünlük bakımından tek örnek “Ay IĢıl‟a 

SığıĢmıĢtı”.  

Örgensel bütünlüğü eskiden beri çok önemsiyorum. Elbette, 

bu, sanatın en önem kuralı. Ama günümüzde dağınıklığa, 

kopukluğa da estetik bir boyut kazandırma çabaları var. 

 

Mehmet RÜZGAR 

 

KARYA 

  
Ġyi ki Ġlhan Berk yazmıĢ Karyalılar‟ı okuduk 

Bir sürü dövülecek adam 

ġimdi yola koyuluyoruz biz 

Barbaros Kılıç Ali Turgut Reis 

Teknemiz dolu Ģarap kan kardeĢimiz deniz 

Cem olduk aĢk içinde çünkü gece 

Bir kıyıyla yattık çoğaldık 

Biraz orman biraz kuĢluk biraz enginar 

Ġsterdik baĢka söylesin tarih 

Ġsterdik annelerimiz lir 

ġu imge ne kadar uluyakıt ne kadar eli kıt 

Ne kadar da tanıdık bize Karya 

Elimizle koymuĢ gibi bulduk 

Bir sürü sevilecek adam 

Ġyi ki Ġlhan Berk yazmıĢ can ciğer dost olduk 

 
 

Sevda ALTINKAYA 

 

HAM KONUK  
  

   “Beni kalbi kırıkların yanında ara!” 

                  (Ebû Nuaym, Hilye, II, 364.)  
  
Sen bilmiyorsun, hiç bilme  
Bütün kuĢlar yetimdir büyüdüğünde  
  

Duvarları çatlayan evler  
duyulmamıĢ bir Ģarkıyla eĢlik eder hüzne  
Her boyun bir gün eğilir  
sarıĢın bir bahara veda ederken  
Bir asırlık yoldur evle sokak arası  
iĢsiz babalar eve döndüğünde  
  

Sen ağrısız rüzgârlardan sonra dağılırsın  
KarĢında kimsesizliğin resmi vardır  
Sormadan anlatılmıĢ bir hatır için ağlarsın  
DönüĢleri andıran zamansız bir vakittir iĢte o gün  
Cansız odaların içinden kurgusuz kadınlar geçer  
Bir elim kandadır seni gördüğümden beri  
Korkularımın zalim koĢulları kuĢatır, günbegün  
  

Sen bilmiyorsun, hiç bilme  
Her merhamet mahcuptur, bir kalbi yendiğinde  
  

Uçurtması yere düĢmüĢ çocuklarla söyleĢirsin  
Gözlerinde ayrılığın acımsı tadı kamaĢır  
Yanmayan lambaların eĢlik ettiği perdesiz evlere benzer 

yüzün  
Kabahatsiz iç çekiĢlere ismin karıĢır  
Nüfusu azalan kasabalarda, hükmü devam eder güzün  
Yüreğinde bir Ģeyler sıkıĢır, geçim sıkıntısı derler  
Naylon iplikle dikersin kıĢın açılmayan çığırları  
  

Sen bilmiyorsun, hiç bilme  
Bir yokluk vakti gelmiĢtin bana, çekinme  
  

  Kasım, 2021 
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BĠR ġĠĠR YILLIĞI VE ÖTESĠ 
 

 

Hüseyin PEKER 
 

        Yeprem Türk, "Türk ġiiri 2021 Yıllığı" adlı Ģiir 

çalıĢmasına hayli cüretkâr sözlerle baĢlıyor. Önsözünde 

tartıĢmaya açık sözler dikkat çekiyor: "Bu yüzyılın baĢında 

Ģiirimize katabileceğimiz uzak Ģiir adalarında birikimler vardı: 

Nev Yunanilik, Fransız ve Ġngiliz, Latin-Amerika ġiiri v. Türk 

ġiiri, bu etkilerden büyük bir birikim ortaya çıkardı. Ama 

geldiğimiz Ģu nokta itibariyle Ģiirimize bir çeĢit ilham veren bu 

yenilikler ve kaynaklar tükendi. ġimdi Avrupa Ģiirine 

öykünenler gülünç duruma düĢüyorlar. Türk Ģairlerinde bugün 

yeni Ģiirde etkinin nereden geleceğine dair bir ĢaĢılık var." 

Yeprem Türk, bu sözlerden de anlayabileceğimiz kadarı 

ile, "modern olmayan Ġslamcılar, post modern olmaya 

hevesli görünüyorlar' yargılarına bakarak, kendi aralarında da 

bir kutuplaĢmanın iĢaretlerini veriyor. Ġslamcı Ģairleri Ģiirine bir 

tesir edinme konusunda solcu Ģairlerden daha modern bulduğu 

tezine katılıyorum. Burada karĢılaĢılan Ģaire yapılan ayrımcılık 

düĢündürücü. Ben Ġslamcı ya da solcu Ģair ayrımına bir ölçüde 

karĢı duruyorum. ġairin kendini bu sınıflar arası ayrıma tabi 

tutmasını ve görmesini kusur olarak görüyorum. "Aslında Ģiirde, 

önemli her kuĢağın bir hikâyesi vardır. ġiiri Ģiir eyleyen, değerli 

kılan önce bu hikâyedir." Bu görüĢe aynen katılırım. Sezai 

Karakoç'un 'Balkon' Ģiiri bir hikâyeden yola çıkarak yazılmıĢtır. 

Bu sözlerim narrative-anlatımcı Ģiir yolunda bir öykünme ve 

özendirme olarak anlaĢılmasın. Turgut Uyar'ın "Hadi Ġzmir'e" 

Ģiiri; sevdiği hamile kalan bir Ģairin, yollara düĢüp Ġzmir'e 

giderek bu sıkıntıyı mutluluğa döndürme fikrinden yola çıkarak 

oluĢturulmuĢtur. Belki B. Necatigil'in 'Nilüfer', A. M. 

Dranas'ın "Fahriye Abla" Ģiirleri de benzer hikâyelerden 

doğmuĢ eserlerdir. Bunları ortaya döküp ĢiirselleĢtiren, Ģairin 

içine doğan konulardan baĢka Ģey değildir. Bu demek 

değildir ki; Ģair bir öyküyü anlatmak için Ģiire soyunmuĢtur. ġiir 

yoluyla kestirmeden öyküsünü dillendirecek bir sisteme 

çalıĢmıĢtır. Bunun adı öykü değil Ģiir oluyor o zaman. 

Öyküleme tekniği de yok edilmiĢ, Ģiire dönüĢtürülmüĢ 

görünüyor.    

       Yeprem Türk, Ģiirde sokak kavramın 

eksiltildiğini düĢünüyor: "Sokak belli bir süre insanların 

gündeminden çıktı." Buna katılmak çok mümkün değil. Çünkü 

sokak Ģekil değiĢtirdi. Farklı olarak gündeme taĢındı. Artık 

sokak çeteleriyle, gençlik olaylarıyla anılır oldu. Daha çok 

sokaklar, karanlık düĢünülüyor. BuluĢup kavgaların çıkarıldığı, 

tartıĢmalar yaĢanılan bir gündem alanı. Burada biraz Steven 

Spielberg'in yeniden sinemaya uyarlanan 'West Side 

Story' filmini hatırlatabilirim.  Y. Türk'ün bu filmi izlemesini de 

öneririm. Sokak artık gruplaĢma alanı olarak tasarlanıyor. Belki 

Gezi olayları da bu gündemin parçasıdır. Yani Ģair sokakta 

yalnız baĢına evleri gözetleyen, pencerelerde asılı çamaĢırlar 

arasında hayal kılan varlık olmaktan çıktı. Sokak biraz da 

çetelerin buluĢtuğu, birlikte cirit atıp planlar çizdiği 'fikir' alanı 

olma yolunda.   

       EleĢtirinin daraltıldığı, geniĢletilmediği fikrine katılırım 

Türk'ün. Bu konuda eleĢtiriyi uğraĢ seçenlerin Ģair kaprisleriyle; 

çalıĢmalarında sekteye uğratıldığı, yolunun kesildiği (örneğin 

Ģiir yıllığı yapan herkese bir kulp takan ortam yaratıldı, Ģiir 

araĢtırması yapanlar desteklemedi, yetersiz bulundu) tezi 

doğrudur. ġairin dili konusunda "ġiirde dil, Birinci Yeni ve 

Ġkinci Yeni'nin getirdikleriyle devam ediyor. Bazen zorlanarak 

değiĢikliklere gidilse de bu böyle. Ancak bu dili, Ģiiri kendi 

içinden geçiren sahici Ģairlerin bazen ısıtarak büktüğü, erittiği 

oluyor. Bence günümüzün asıl yenici Ģairleri de bunlar" 

Yeprem Türk'ün bir ucuna usulca değindiği bu konu, eksiği 

fazlasıyla doğruyu anıĢtırıyor bizlere. ġunu bilmeli ki, somut 

Ģiirin getirdiği verilerde Ģiirde bir yenileĢme söz konusudur. Bu 

geliĢmenin birazı anlam içre olmaktadır. Örneğin deformasyon, 

anlattığım türler içinde dili bozarak değil, anlamda yerini 

oynatarak sağlanmaktadır. Sözcüklerin üzerindeki pürüzler 

kaldırılmıĢ, taĢlar yerinden oynatılmıĢ gözükmektedir. Bu 

konuda kusur aranmasın. Kendiliğinden uzayacak bir geliĢme 

bu. ġair bakarken bir kaĢını kaldırmıĢ, olayı farklı 

gözetlemeyi öğrenmekte. Son yazan bazı gençlerin yazdıkları 

dikkatli okunmalı bence. Onlardan takdir beklemeden. Sokak 

isyanı buradan baĢlıyor, ayırt edilmeli.   

       Yeprem Türk, Ģiir yıllığında türlü örneklerle her türlü 

cepheyi kaynaĢtırmaya çalıĢmıĢ. Bunu yaparken de sınıf ayrımı 

yerine, Ģiirde verilen önem ve yenilik arzusu ön planda 

görülüyor. ġiirde insan sevgisi, Ģiir coĢkusu ve yenilik aĢkı; hep 

ön planda tutulmuĢ. Bu bakıma takdirle izledim. Ramis 

Dara'nın manileri, Osman Serhat Erkekli'nin Ģiirleri, Enis Batur, 

Hilmi Yavuz, Yücel Kayıran, Haydar Ergülen, Hüseyin Akın, 

Hüseyin Ferhat, Abdülkadir Budak, Serdar Koçak, ġeref Bilsel, 

Lokman Kurucu, Sadık YaĢar, Mehmet Öztek, ġerif 

Tezgörenler, Mustafa Aydoğan, Hüseyin Alemdar, Naile 

Dire, Aykut Nasip Kelebek, Eyyüp Akyüz, Levent KarataĢ, 

Enis Akın, Celal Soycan. En azından bu isimleri burada bir 

arada görmek ne güzel. Bunun adı kaynaĢtırmadır bence. 

Dahası da olabilir.   

       ġairlerin yapıtlarının üst tarafına Ģair ve yapıtı hakkında 

görüĢlerini ekleyen Yeprem Türk'e takdirlerimi bir daha 

ekleyeyim. KeĢke edebiyat çevrelerince bundan sonraki yıllarda 

destek verilse, katkı sağlanıp önü açılsa. Yoksa bir zamanlar 

yıllık çıkaranlara imza toplayıp saldıranlar gibi anlaĢılmaz 

gösterilere dönüĢtürülmese.   

Muzaffer Kale'nin 2021 Pikaresk yayını son kitabı 'IĢıklı 

Balkon' elime geçince ilk kez Ramis Dara'nın 'Hayat 

ġiirdir' kitabındaki Ģu satırlarını hatırladım, M. Kale hakkında: 

"Muzaffer Kale, asla kitlelere açılması söz konusu olmayan, 

hatta bırakın bunu, Ģiirin izler çevresinde bile biraz yarı gizli 

kalmaya yargılı, ama zaten Ģiiriyle bundan baĢkasını istemeyen 

bir Ģair." Elbet M. Kale Ģiiri bundan güzel anlatılamaz diye 

düĢündüm. Gene R. Dara'nın yazısındaki baĢka eklerden sonra, 

söze baĢlamak istiyorum: "1970‟li yılların 

toplumsalcılık çizgisinin 1980 li yılların imge fırtınası içinde 

eritildiği Ģiirler bunlar." Burada Ģunu eklemeliyim ki, bu doğru 

sözler M. Kale'nin arasında dert edindiğini hissettirdiği 

toplumcu sorun izlerini, imge süslemelerinin çoğaldığı 

günümüzde iz gibi Ģiirine değiĢtirip, rüzgârını yediren biçimde 

yerleĢtiren yapısı ona farklı bir hava veriyor. M. Kale Ģiiri yel 

gibi esip gürleyen bir Ģiirdir. Kâh bir değirmenin döndüren 

çarkına takılmıĢ karĢımıza dikilen, kâh bir eĢeğin sırtında 

kahverengi sırt çantasına bindirilmiĢ anılardan mürekkep 

dalgalı bir akıĢ.   

          M. Kale; Ģiirinde bir yığın çatı atlar, ama bunu 

aĢırmacılık için yapmaz, rüzgâra takılıdır, uçmayı sever. Hem 

de kanatsız olarak. Bu yüzden Ģiirinin daldan dala olduğunu 

söyleyemeyiz. Hafif meĢrep de değil, karmaĢık da sayılmaz. 

Sokakta yürüyüĢ yöntemine dair bir biçim; belki 

yalpalamaz ama rüzgâra tabidir. Sallanır ama düĢme tehlikesi 

yoktur. Tutunmayı denemez ama, dokunma gayreti içindedir, 

parmak ucuyla. Çünkü incitmeden yazan biri. Tehlikeli 

kavgaların içinde görülmez. Ama gürültü çıkarmayan 

tartıĢmaların arasında bakıĢını hissedersiniz.     

       R. Dara, M. Kale hakkında bir de Ģu güzel sözleri söylüyor. 

Daha doğrusu onun hakkında bulunması zor 

doğrulara yaklaĢıyor: "Açıklar gibi yapıp açıklamama, anlatır 

gibi yapıp anlatmama durumu" Burada R. Dara; M. Kale'yi 

'Sakın Zar Atma‟ kitabındaki S. Mallarmé fikrine yaklaĢtırıyor. 
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Elbet M. Kale'yi Mallarmé'ye yakın saymıyorum. Belki daldan 

dala bir Mallarmé düĢünülebilir. ġiir düĢünenler için.    

        M. Kale bir tasarım ozanıdır. M. Kale çok Ģey bilen, çok 

da Ģey yaĢamıĢ, onların bir kısmını görüp bildiği halde teğet 

geçmiĢ bir ufka sahip. 'insan yürürken bazen, baĢka ayak sesleri 

duyar' bu söylemde Ģairin uyumsuzluk peĢinde olduğu fikri 

vermesin size. Ama Ģair bu ters gitmeleri tekrarlıyorsa ya da 

çoğaltıyorsa 'yakın değildir ya da onlar da uzak değildir' der 

yatıĢtırırsınız.   

       Aslında dikkatli bakan görür ki; M. Kale de bir çeĢitlilik de 

egemen. Yani bir dediğini bir daha tekrarlamıyor.  Onda 

herkes; gökyüzüyle ve içinden yükselen müzikle buluĢur, baĢını 

kaldırıp baĢla yükseklikler arar, M. Kale renkli buluĢturmaların 

Ģairidir sadece. Bununla kalmaz evet, o hiçbiriyle kalmaz. O yol 

ararken ay ıĢığının yardımları yok, orman yok, deniz yok derse; 

bilin ki hepsi vardır da kendi yoktur. Aralarında değildir, öyle 

hissetmektedir. Hep aynı Ģekilde yazmayı 

sürdürdüğü söylenmekte Ģairin. O yaĢamayı parçalar halde 

düĢünmekte. O parçaları buluĢturmak fikrini de okura 

bırakmakta. Okur niye boĢ dursun ki!  

       M. Kale Ģiiri ayrı bir yol haritası isteyen bir yapı. Ayrı bir 

pusula ile yönünüzü tayin edeceğiniz ve bitmesini 

istemeyeceğiniz bir eğlence. Öyleyse durup yakın içinizdeki 

balkonun ıĢığını: görüp yol seçeceğiniz bir öbek kıvrım ve 

yağmur bekleyen ırmak yatağı var.      

       Süreyya ġ. Aydınhan, 2021 Kanguru yayını "KuĢa 

Giydirsem Gövdemi" baĢlıklı yeni Ģiir kitabında akla Ģunları 

getiriyor: "Dizeleri kavramların birbirlerine bağlanmak yerine 

saçıldığı; sözcüklerin anlamlarına sabitleneceği yerde birer 

geçiĢ yeri hâline geldiği yerler oluyor. Sözdiziminin asgari 

uygulandığı, sözcüklerin azami soyutlaĢtığı, dilin alabildiğine 

geçiĢken hâle geldiği yerler" (Sıfırlı Yıllarda Deneyim, Erhan 

Altan, 160 km yayını, 2013) Süreyya ġ. Aydınhan ilk okuyuĢta 

bir Ģeyleri gizler gibi yazdığı kanısına vardırıyor insanı, ya da 

saklamak istercesine. Bir ucunu gösteriyor duygularının, ötürü 

yerini kapalı alanda tutuyor. "nedendir böyle çekilmem 

hüzünlere” dediği yerler, onun saklayıp da üzüldüğü alandan. 

"pina, aklımda düĢünceler kamburu" usunda düĢünce çaprazları 

yaratan bir kambur adeta; bu bağıramadığı öfkesi. "Pina" da ona 

verdiği takma ad. BaĢka Ģiirlerinde, aynı mahlası "Suana" 

biçiminde tekrarladığını da söyleyebiliriz. Aslında yarı anlaĢılır 

Ģiirinde öyle gizil ipuçları bırakıyor ki, aynı zamanda kadın 

duyarlılığının, bir biçimde yerleĢtirildiği duygusal akımlarla 

iĢaret edilen alanlar. "buğday kırığı bir hikâyeyiz, ayrı pencere 

pervazında" Belki geçmiĢe dayalı bir hikâyedir, içinde sarmaĢık 

gibi dolanan. Çünkü bir Ģiirinde "Yason Burnu'nda tütüyor 

akĢam, fenere asıyorum perĢembeli güncemi" bu iki dizede bazı 

ipuçları var, geçmiĢi anımsatan. Yason burnu Karadeniz'de 

Ordu-Fatsa arası bir kıyıda yer almaktadır. Kilise ve feneriyle 

tarihsel geçmiĢi olan bir mesire yeri bugün Yason Burnu. Bir 

üst dizede dikkati çekmeyen kelime de, "PerĢembe" kazasının 

görüntüsünü ıĢıldatıyor. Elbette ki geçmiĢ, Birçok yeri dolaĢan 

öğretmen Ģairimiz, aynı Ģiirin finalinde "sık sık yaz bana sıkça 

yaz, su mektuplarını" derken bazı simgeler yolluyor 

sanki; geçmiĢindeki kabuklu ve solungaçlı dostlarını 

selamlıyorum demekle nerelere uçuruyor içindeki boğumu?  

       Aslında S. ġ. Aydınhan her ne kadar Ģiirini sözcükler arası 

kalıplara sığdırmaktaysa da, duygusal çakıĢmalarının tutsağı 

olmuĢçasına Ģiire çalıĢıyor. Her sözün arkasında doğa, hem de 

renkli çeĢitliliği bol bir evrenden seslenir gibi. BirleĢtirdiği ufuk 

çizgisinde Ģebnem serinliği, kumrular, yelkovan kuĢları ile 

kuytu ormandaki çiçekli dalları ve onlar arasında birbirine 

bakan pencerelerimiz diye bahsettiği özlediği kimsenin evi var. 

Bir çeĢit geçmiĢe özlemin türküsünü çağırıyor, bu doğal 

zenginlik ve duygu karmaĢası arasında. Her türlü yükü 

kelimelere bindirerek. 'çölümde bir ölüdeniz yarattım" dizesi de  

Serdar ABAY 

 

KUZGUNCUK OLMAK 

 
Sahilde çayıma eĢlik eden tazen yosun yeĢili 

denizin tuzlu kokusu mavinin koyusu… 

 

GüneĢ serpiĢtirircesine parıldar dalgalı deniz, 

rüzgâr kararsızca eser durur boyuna. 

 

Kendi içinde mutlu bir semttir burası 

yerlisidir buranın huzur, yüzüne yansır insanın. 

 

Kedi çıkabilir tabelası, 

cadde boyu uzanan ağaçların gölgesi 

sokaklarında renk renk dizili cumbalı evleri. 

 

Sevmek ömrümce bir semti 

Yahya Kemal'e hak vererek. 

 

Ben bir semt olsaydım eğer 

Ġsterdim elbet Kuzguncuk olmak. 

 

 

Arif METE  

 

ÜÇÜNCÜ TEKĠL 

 
evcil kıskançlıklarımızı 

ödünç alınmıĢ sözcükler gibi 

temize çekerek sevdamıza ekledim 

 

bazı yalnızlıklar gibi 

bazı yokluklar da 

senin yüzünden değil 

 

zeytin yok ekmek yok 

çay yok sigara yok 

od yok ocak yok 

kâğıt yok kalem yok 

gidenle beklenen aynı zamir olunca 

neyi nereye nasıl yazayım  
 

___________________________________________________ 

      

 

bazı mesajlar içeriyor. Bu kadar yeĢil doğa içinde 'çöl' diye söz 

ettiği yer olsa olsa, bugün yaĢadığı onu çöle dönüĢtüren kısır 

döngüdür.  Ölü deniz de onu bu efkârın içinde donatan kahır. 

Suskunlukla veya uçan kuĢ sürüsüyle bereketlenecek bir takvim 

karıĢıklığı.  

Süreyya ġ. Aydınhan, iĢin ucunda bir duygu Ģairidir. Her 

seferinde duyumlarını farklı gemilere yükleyip, kapalı havza 

denizlere salıp, fırtınaya ve ahenge bırakmıĢ bir hayal 

gözlemcisi. "insanın en masum hâlidir bir masala 

ağlamak" Sanki, için için geçmiĢe ağlayan bir kadın var 

karĢımızda. "yarını olmaz anıların" bu küçük sözde bile Ģair 

Aydınhan'a hak vermeyip, onu incelemeye almamak mümkün 

değil. Duyarlığın Karadeniz kadar kabarmıĢ hâli bu Ģiirler. 

Süslü bir o kadar da yürek çarpıntısı bırakan.  
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YAZINI YAZINCA V 
 

Ümit YILDIRIM 
 

Öykü Sekmesi 

· ġiir bir buluĢ, öykü ise bu “buluĢ”un adım adım kurulması 

iĢidir. Bu, hep böyledir. 

· Yazarı, öykü yazmaya iten “zorunluluk” duygusu, 

karĢılaĢtığı bir “sır”rı artık taĢıyamaz oluĢundan kaynaklanır. 

Böyle değilse kime ne senin yaĢadıklarından, iç sızılarından! 

· Bir öykü, hiçbir zaman yalnızca hikâye değildir; yazarın 

bakıĢ açısından kaynaklanan bir “buluĢ”un metnin içine 

gömülmesi iĢidir. Bu “buluĢ”, herkesin baktığı ama göremediği 

bir “gerçeklik”e iĢaret eder. 

· Öykü de tıpkı Ģiir gibi bir iç dökme yeri değildir. Öyküyü 

hikâyeden ayıran Ģey budur. Öykü kurulur, hikâye anlatılır. 

· Öykünün arkasındaki Mit‟i göremiyorsa, onu yazarın 

baĢından geçen olaylar gibi düĢünüyorsa okur, henüz okumayı 

sökmemiĢ demektir. Anlatıcı, yazarın kokusunu taĢıyabilir ama 

bütünüyle kendisi değildir. 

· Yazdıklarıyla okurun sezgisel görme yeteneğini 

kıĢkırtmıyorsa yazar, ya keĢfetmeyi bilmiyordur ya da yazmayı. 

Öykü Yazmadan Önce 

Eli kalem tutan herkes öykü yazmalı. Ancak yazı heveslisi, 

bir dergiye, hele bir öykü yarıĢmasına öykü göndermeden önce 

hiç değilse -Türkçe kitaplar arasından- birtakım teorik kitapları 

mutlaka okumalı. 

Ferit Edgü, Tüm Ders Notları 

Orhan Duru, Öykü Yazmanın Sırları 

Feridun Andaç, Öykü Yazmak Hikâye Anlatmak 

Feridun Andaç, Öykücünün Kitabı 

Salih Bolat, Öykü Yazma Teknikleri 

Sevinç Sayan Özer, ÇağdaĢ Kısa Öykü Sanatı ve 

Politikaları 

Sabahattin Çağın, Tanzimat Dönemi Türk Edebiyatında 

Hikâye 

Nurullah Çetin, Roman Çözümleme Teknikleri (Tahkiyeli 

eserler için) 

Aydın ġimĢek, Yazma, Yaratma ve Okuma Cesareti 

Ömer Lekesiz, Yeni Türk Edebiyatında Öykü 

Metin SavaĢ, Defne Ağacını Budamak 

Mehmet Kaplan, Hikâye Tahlilleri 

Bu listeyi uzatabiliriz. Kuramsal bilgiyle öykü yazılmaz, 

diyenlerin sesini duyar gibiyim. Zaten bu kitaplar (kıĢkırtıcı 

adlarına kanmayın), nasıl öykü yazmanız gerektiğini öğretmez 

size, öğretemez de. Bu teorik kitapları, iyi bir okur olmak için 

okumalı. 

Bir Öykü Yarışmasının Ardından 

Bir öyküye baĢlamanın ilk aĢaması yazdığı dilin 

inceliklerini bilmekse ikincisi de o dilin yazım kurallarını 

öğrenmektir. TuĢlama hatalarından, gözden kaçan yanlıĢlardan 

söz etmiyorum elbette. Dil engelini aĢamayanların yazdıklarını 

kim ciddiye alır? Cümlelerini “bekar, dükkan, hikaye” 

sözcükleriyle kuranların, “ya da”ları bitiĢik yazanların, 

“Bazende, Bursanın, vaz geçti” sözcüklerinin nasıl yazılacağını 

bilemeyenlerin yazdıklarını okumak zulüm değilse nedir? Uzun 

cümlelerde ipin ucunu kaçıranlar kadar, kısa cümlelerde 

tökezleyenler de az değil. Dahası öykü ile denemeyi, denemeyle 

anıyı birbirine karıĢtıranlar ne de çok. 

Kimi yazın heveslileri, yazım kurallarını sökmüĢler 

sökmesine ama gelin görün ki hâlâ “köy, tezek, göç” öykülerini 

eski dille, eski bakıĢ açısıyla yazmaktan öteye yol 

düĢürememiĢler. Oysa bir öykü yazarı olmak, her Ģeyden önce 

yeni bir bakıĢ açısına sahip olmayı, yeni bir söylem ortaya 

koymayı gerektirir. 

Kimi yazın heveslisi -belgesel yazıyormuĢ gibi- ayrıntıda 

boğuluyor, kimisi de biteviye anlatıyor. KonuĢma gereksinimini 

yazarak giderenler kadar kıssadan hisse verenler de var. 

Kimileri güzel hikâyeler yakalamıĢlar ama kullandıkları çiğ 

dille, beceremedikleri teknikle bir çuval inciri berbat etmiĢler. 

Kiminin öykü dili, kiminin kurgusu çatılmamıĢ. 

Bu tür metinleri okurken çok oldu Ģöyle dediğim: Bana 

hikâye anlatma ey hevesli, öykü dünyası kur. 

Küpe 

“Eğer, yalnız kendine yakın 

Yazarları, Ģairleri okuyorsan, 

eğer, karĢıtın saydığın yazarları, Ģairleri 

okuyup da onların doğrularını göremiyorsan, 

kendi küçük dünyanda 

kendini dev sanarak 

yaĢayıp gidersin.” 

(Ferit Edgü, Tüm Ders Notları) 

Değişim 

ġiir, öykü, roman vb. insanı değiĢtirmez, diyenler olmuĢtur. 

Kitap okumayı bilmeyenlerin yanlıĢ yargısıdır bu. Kitap 

okuduğu halde değiĢmeyen insanın kusuru Ģu: Ya ĢaĢı 

okuyordur ya da yanlıĢ kitapları. Empati yapamayanları 

saymıyorum bile. 

Edebi metinler bilgi vermek için yazılmazlar. Onların insanı 

değiĢtirme gibi bir ödevi de yoktur. Okur da ben değiĢeyim diye 

roman, Ģiir okumaz. Bu böyledir ama bir kitabın kapağını açan 

insan hiç değiĢmeden o kitabın kapağını kapatıyorsa burada 

sorun vardır. Sorun ya kitapta ya okurda ya da okuma 

biçimindedir. 

DeğiĢimdeki bir baĢka yanılgı da Ģu: Bir kitap okudum 

hayatım değiĢti. Kazın ayağı öyle değil. Enderdir bu tür 

kitaplar. DeğiĢim o kadar yavaĢ olur ki okur değiĢtiğinin 

ayrımına bile varamaz. BoĢuna dememiĢler bir peĢin hükmü 

yıkmak, atomu parçalamaktan daha zor, diye. Kitaplar dünyayı 

değiĢtirmez, kitap okuyan insanlar değiĢtirir. DeğiĢen dünyanın 

iĢleyiĢini beğenmiyor musun? Bu çirkin dünyayı, okumuĢ 

insanların kurduğuna inanmıyor musun? O zaman Ģunu bil: 

Dünya, senin kitaplığından ibaret değil. Kimileri, senin bildiğin 

kitapların dıĢında kalanları okuyor. Dünyanın sana göre baĢka 

yöne evrilmesinin nedeni bu. Kimlerin hangi kitapları, nasıl 

okuduğundan ne yazık ki haberin yok. 

Anlam 

“Bir sanat eseri, halkın takdirine bırakılarak ortaya 

çıkarıldıktan sonra sahibiyle bağı kopmuĢ demektir. Ona sahip 

olmak onu ortaya çıkaranın değil herkesindir ve herkes kendine 

göre onun için bir hüküm vermeye salâhiyet bulurken kendisine 

düĢen vazife nazikçe bir sessizlik içinde söylenenleri 

dinlemektir: ondan yana olanları ve karĢı olanları…” (Halid 

Ziya UĢaklıgil, Kırk Yıl) 

Hikâye Anlatmak Öykü Kurmak 

Amado, çocukluğu yazarın cenneti olarak görür, çünkü 

çocukluk anıları, bir yazar için bitip tükenmeyen bir kaynaktır. 

Yves Bonnefoy'nun "Ben ömrüm boyunca çocukluğumu 

yazdım." deyiĢi de bizi aynı sonuca götürür: Çocukluğa eĢlik 

eden ilk gençlik dönemini Tarkovsky, bir yazarın eĢsiz hazinesi 

olarak görür. Ancak her nitelikli yazar bilir ki “Öykü yazmak 

birinin hayat hikâyesini yazmak değil, hele hele kendi 

yaĢadıklarını anlatmak hiç değildir.” Bu Ģu anlama gelmez: 

Yazar, yaĢamöyküsünden uzak dursun. 

Feridun Andaç‟tan alıntılayarak söylemek gerekirse 

“Unutarak yaĢasak da hatırlayarak yazarız.” Öyleyse öyküden 

beklediğimiz yazarın kendi kuyusuna girmesi, oradan 

aldıklarını değiĢtirip dönüĢtürmesidir. O, ilk izlenimlerinden el 

alarak somut olanı değil, olabilir olanın peĢine düĢüp estetik bir 

dünya kurmalı. Bu estetik dünyayı yazar, yeni bir dille, deyiĢle; 

yepyeni bakıĢla kurabilir, kurmalı.  
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Lokman KURUCU 

 

BABA VE ÇĠVĠ…  

  
miriam, miriam lema şavaktani  

  
I  

  
Bak ben o kiliseye giderim, Ġsa‟yı bulurum  
O'na çocukluğunu hatırlatır, iki jilet attırırım alnıma  
O Tanrı olmaktan çıkar, sense Miriam  

  
Beyazımla siyahım arasında durma habibim  
Ne sen ben annemsin  
Ne de ben içinde kaldığın baban  
  
Sokaklarımı yıkıp odaları büyütme  
Bu adamın sırtını deĢip   
Bu çocuğu kanatma   

  
Bıçağın olayım beni bölme !  
Habibim bak  
Ben, habibin  
  
II  
  
Başa dönelim bütün aşıklar sussun  

Miriam o çocuğu neden doğurdu?  

Evler çatısız intiharlar sebepsiz  

Ebeler ceninler için cellat melekler iken  

Miriam sen o çocuğu neden?  

  
Yusuf’la girmediğin çıkmazdan  

Yusuf’tan ol’mayanla kurtulamamak  
Derken, tarih seni tersten yazdı   

Göl başlarında delirenler kadar  

Masum değil hikayen  
  
Başa dönelim bütün sular sussun  
Miriam bir yoklukta ayna kırığı  
Kırığın başında kadın sonunda bir kızlıkta terleyen adam  

O ince kumlu arktan her gece akan arzu  

Olana olmayanı katan;  

  
Sokağa büyüyen sevgili İsa,  
Hasta bir buluttan aşağı  

Çocuk, tanrı ve o bölen fısıltı;  

Amran, Amran, Amran  

Beni bırakma!  
  
Başa dönelim bütün kutsallar sussun  

Miriam tüm çıkmazlarda baba ve çivi  

Çakıldıkça tüm günahlar acınmaktan cezasız  

Bu baştan diğer başa acıya taht acıya zafer acıya sınır   

O masum kandır erkeği piç ve tanrı kılan;  

  
Çekildikçe, Miriam, ilikten çekildikçe sen ah!  
Dur, burada duralım, bütün yaralar sussun  

Sen de sus şair, yeter şiir!  

Bu boşlukta sadece  

Babasız kızlar konuşsun  

Mustafa OĞUZ 

 

2020 DĠZELERĠ 

 
1 Mart 2020  

  

Oy oy, oy  

Üç kere öpüldü hayat 

  

*  

Kahpeliğini gülüĢlerin ele veriyor  

Montaja gerek görmüyor hayat  

 

*  

Çıkıntı bir adamdım  

Hep sıradan çıkardım  

Ama yoldan sen çıkardın beni  

 

*  

Dağa baktım da dağ eridi  

Yüzüne baktım tık yok  

 

*  

Çölün içinde senin  

Ben nehir olsam ne yazar  

 

*  

Her sabah aynalara koĢtun  

Bir gün içime koĢsan  

Yalnızlığım tuz buz olurdu  

 

*  

Alnıma yazılı tarihi okudu durdu güneĢ  

Sen ey insan sen  

Bir kere baĢını kaldırıp bakmadın yüzüme  

 

*  

Ey çağdaĢ ama çağ dıĢı insan  

Cehalet kuyularında ustasın  

Ebu Cehil çırak olamaz kapında  

 

*  

Ey dedimse ey dedim hep dedim  

Bir granite ne yapabilir ki sesim  

 

_________________________________________________ 
 
  
III  
  
Ama ben o kiliseye gittim habibim  
Bir avucumda turuncu bilyelerim  
Diğerinde jiletle diz çöküp,  
Ġnanmak istedim Ġsa‟nın inandığına  
Babanı gördüm! Ağladım, sana, boĢluğuna...  
Dayanamadım yokluğuna, döndüm sırtımı.  
Alnımda iki jilet; aĢk ve ayrılık. Dilimde;  

  
Miriam Miriam, lema şevaktani?  
Miriam Miriam, lema şevaktani? 
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MĠNE ÖMER: “HAYAT  

MEYDANI”NDA BĠR ġAĠR 
 

Talat AVCI 
 

     “Hayat Meydanı”ndayım. Bu meydanda karĢılaĢtığım Ģair 

Mine Ömer, az ve öz yazıyor.     
     Az yazdığı, Ģiir kitaplarını beĢ yıl arayla çıkarmasından belli: 

Dünyamıza Bir Kıyı(2007), DüĢ Ġskelesi(2011), Sev Diyebiliriz 

Hâlâ(2016), Hayat Meydanı(2021).  
     Öz yazdığı nereden anlaĢılıyor? ġiirlerinden… ġiirlerindeki 

eksiltili dilden…     
     Hayat Meydanı‟na ancak “KardeĢ Hayatlar” kapısından 

giriliyor. KurĢun kalemleri sivrilte sivrilte ha bire tüketen, 

kâğıtlara sığmaz hayatların…  
     KardeĢlerin çocukluğu anıdan baĢka nedir ki? Burunları 

sızlatır her biri: “ablam eskimeyen anılarla geldi… / bavuldan, / 

limon ağacının altına gömülen/ pamuk Ģekeri düĢlerimiz çıktı”. 

(s.13)   
     Annesi “…zamana mutfak önlüğü takan/ yemek kokusu”dur, 

babası “…rengârenk elleriyle/ masal çiçekleri eken güneĢ”. 

(s.13)   
     Ablasıyla “beyaz salıncakta/ kısa boylu çocukluğu…” 

sallarken; “kuĢ sesi dolu bavul”, “bavul dolusu bayram”dır. 

Ablası geçmiĢi bavula koyup gittiğindeyse “çiçek dolusu renkli 

bavul/ bavul dolusu ayrılık” oluverir. (s.14)  
     Bu kez Ahmet‟e (Kaya) seslenir. Bazen “yorgun bir öykü 

kahramanı…”, bazen “karmakarıĢık roman”, bazen “savaĢ 

alanı” olarak nitelediği kardeĢine… (s. 16) Ġlk baĢta “değiĢir” 

demesi boĢuna değildir: “kapıları güneĢe kapattılar/ rüzgâra 

iliĢtirildik…” GüneĢte kurutamadığı giysiler, rüzgârda 

kuruyacaktır. Ama kat kat suskunluk biriktirecektir bir yandan: 

“geçmiĢ/ katlandığı yerden sustu…” Suskunluk da bir Ģeyler 

anlatır oysa: “o eski yıllar/ donmuĢ fotoğrafların söyledikleri”. 

(s. 15) KardeĢi “pencereden bulut çağırır/ odalar kar dolar”; 

ama o “ses tonuna tipi yağdıran” biridir aslında. Bu nedenle 

“üzerine dökülen acıları kurĢunlar” ha bire. (s.16) Bu soğukta 

iyi gidecek bir Ģey yapar kardeĢine: “sıcak kahve kokusu 

koyarım aramıza/ yeryüzü ısınır kardeĢim gülümser”. Böylece 

“geceler/ ay ıĢığında süslenir/ karanlıklar değiĢir/ kardeĢim 

de… (s.17)  
     Feride‟ye (Usal) yakınmaktadır: “hiç kimse çalmadı/ bugün 

günümü”. Ama Ģunun bilincindedir: “hiç kimse sana 

yalnızlık”tır aslında. Sen iyisi mi “her sabah hayata/ bir fincan 

kahve ikram et”. Çünkü “kahvemin tadı dünya…” (s.18)  
     Az önce bir fincan kahve ikram ettiği hayata serzeniĢte 

bulunur: “hayat incecik kollarıma ağırdı”n. Ġncecik kolların, 

incecik ellerin, incecik parmakların yapıĢacağı yer bellidir: 

“anılar eteklerimi çekiĢtirir”. Gelgelelim “her Ģey var yok 

arasında…” (s.19) Gözleri uzaklara bakmaktan yorgun düĢse de 

hayat onu bozamayacaktır: “düĢlerim barıĢa ve aĢka mezar 

kazmaz/ sen beni incecik zamanlardan bilirsin/ hayat”. (s. 20)  
     Bir ara ġair Enver Ercan‟a ġair Refik DurbaĢ gibi seslenir: 

“merhamet tek baĢına fazla yoksul usta”. Ama “sevince” durum 

değiĢir, “dik baĢlı acıların sökümü baĢlar”. (s. 21)  
     Hemen ardından, yine Refik DurbaĢ gibi, ġair Hasan 

Hüseyin Korkmazgil‟e seslenir bu kez: “yalnızlık en büyük 

kıyametmiĢ ustam”. Çünkü “kentler solar kadın 

cinayetlerinden”. Gelgelelim “duvarları sağır kentlerde uykular 

ağır”dır. (s. 22)  
     “KardeĢ Hayatlar”, hayata hazırlık gibidir. Bu dersi 

almadan, bu deneyimi yaĢamadan “Hayat Meydanı”na çıkılır 

mı?   
     Bir kenti sevmeye nereden baĢlanır? ġair “betondan kafesler 

içinde kentin gövdesi” görüĢünde olduğu için, “arka  

Nihan IġIKER  

 

EBCET II 
 

ġimdi de bana 

Elmas mı keskindir  

Yoksa tutulmayan sözler mi 

Hesap özetini soruyorsun: 

YanlıĢları törpülemeye  

Elmasın gücü dahi yetmedi…  
___________________________________________________  

 

sokaklardan baĢladım Ġzmir‟i sevmeye” diyor. Çünkü “yaĢlı 

adamın bastonundan çıkan/ seslere benzer yaĢamak”. Orada 

“sönmüĢ topun peĢinde/ çocuk sesleri döver kapıları”. (s. 25) 

Ġzmir imbatsız olmaz elbette: “imbatla buluĢur ellerim alın teri 

eser yüreğime”. (s.26)  
     Soru sorar gibi bir durum saptaması vardır bir yerde: “siz-

sevmek- demiĢtiniz/ derin sustunuz”. ġunun farkındadır ama: 

“Ģimdi on Ģiddetinde içinizin sarsıntısı”. Bir çeliĢkinin de 

farkındadır: “gökyüzü martılar çağırır bembeyaz/ siz koyu 

hüzünler giyindiniz/ ama yaĢamak/ Monet‟in „Gün Doğumu‟ 

hâlâ…” (s. 27) Evet, güneĢ doğmaktadır; ama sisler içindedir 

hâlâ...  
     Hayat meydanında “bir dal çatırdar gözlerimizin içi kırılır/ 

sen yüzünü asarsın bulutlara/ ben ardından gelecek güneĢi 

beklerim”. (s. 29)  
     Hayat meydanında Albert Camus‟un Veba‟sından düĢen 

korona da vardır ve “yalnızlık bulaĢtırır rüzgâr/ pandemi 

kentlerin sesini emer”. (s. 31)  
     Bir kadın “bu yabancılık bu çağ, alıĢamadım/ buzlandım” 

diyorsa, “kâğıtlarda çizili kaldı sesim/ çığlığıma sarınıp/ 

sustum” diye de ekliyorsa, sonuç bellidir: “kal/ gelme/ söz 

dondu/ susmak/ da donsun”. (s. 33)  
     Bir yanda “güzel Ģeyler tokuĢturur kalabalıklar// sevmek 

gibi” ya da “güzel Ģeyler tokuĢturur aĢk/ umut gibi”; ama 

“nehirler çıplak akar zamana/ içinin uzak köĢeleri dargın!” (s. 

34) Nehirlerin çıplak akması, sevmenin de umudun da anadan 

doğma hâli. Dargınlığın da…  
     Cezvede kaynatılan iftiraysa, karalama da onun zifir 

ikramıysa yollar nereye çıkar? Her “dostluk, yasemin beyazı” 

olsa da “ĢaĢkınlık sokağında hazır ol‟da gözyaĢı”. (s. 35)  
     Önce “sevmek uyandırmaksa ölüleri/ … sev…” diyorsun. 

Sonra “dirilmek/ büyük özgürlük” diye haykırıyorsun. 

Koskocaman birer yalan olan küçücük sözcükleri kovuyorsun 

hayatından. Bir tek “sevmek kalsın” oluyor son sözün. (s. 36) 

Biliyorsun ki “sözcükler özgür büyür/ Deniz‟e sevdaĢ”. (s. 37) 

Deniz GezmiĢ‟e…  
     Angelus Silesius, “Güle dair bir neden yok/ Gül açar; çünkü 

açar.” derken her Ģeyi neden-sonuç iliĢkisine bağlamanın 

yersizliğinden söz ediyor olsa gerek. Hayat Meydanı‟ndaki 

Ģair,  “gül kokmak için gelir yaz” diyorsa, niçin geldiğini 

sormanın âlemi var mı? (s. 39) ĠĢte “anılar/ her yaz 

kendiliğinden gelir”. (s.40) Size ne?  
     Eve dönüĢ “akĢamı okĢayarak geçen tren”ledir. Kafalardan 

geçenler farklıdır ama: “kadın; sıcak sözcüklerle ovar hayatı”// 

kadının yüzü ünlem içinde ünlem”. Çocuk, çocuktur iĢte: 

“…ellerini çırpa çırpa/ sokağın ruhunu ısıta ısıta”// “çocuğun 

bakıĢları Ģarkı söyler karanlığa”. Trenden indikten sonra 

ayakların yaptığı ortaktır: “… karanlığa basa basa yürüdüler 

ıĢığa”. (s. 41)   
     Hayat Meydanı‟nda “gül damlası Ģiirler” de var: “mutluluk: 

arada bir çiseleyen” (s. 46), “Anadolu: türkülerde salınan/ mor 

yemeniler” (s.48).  
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 Yunus Emre ÖKSÜZ 
 

ELEFSĠS GĠZEMLERĠ 
 

Bana bir ritüel düzenleyin 

Göksel törenlerle cebren kutsansın ruhum. 

Vurulsun davullara, hazırlıklar tamamlansın. 

Desinler: 

habersiz kapadılar beni dünyanın dışına. 

 

Diyor seni izlemeliyim; seni karanlıklara, seni bu 

vahada çöl eylemeliyim 

Sesi kırık bir ikrar 

Diyor delip geçmeliyim süzgecinden 

Zihnimde pus bir revolver. 

 

Atina ve Elefsis arası geriliyor 

ruhum çarmıha 

Birkaç paslı çivi, birkaç günah 

sunak avuçlarıma 

Sizlerin, eh yani insanlar, hepinizin günahları 

yükleniyor omuzlarıma. 

 

TutuĢsun elindeki buğdayla ateĢ 

Tam buraya uygun düĢer bir mitos 

Kırk tahıl ambarıyla belirince Demeter 

Onun payına ölümlüden lanetler 

Persefoni, bu narı sizin için soydum 

Size dökülüyor içimden 

Size kızıl taneler. 

 

Bana bir ritüel düzenleyin 

Göksel törenlerle cebren kutsansın ruhum. 

 

Oğuzhan GÜNDÜZ 

 

ĠRKĠLMĠġ BĠR KEDĠ 

KAMBURLUĞUNDA 

 
gökten çekip apardığım kuĢlarda 

bana yaĢamı anımsatan bir Ģey var 

fakat Ģimdi yıldızları toplama vakti geçmiĢtir 

çünkü Ģehirde göğü nemlendiren bir yas var 

ve arastadaki nar hevenklerine düĢen bir acı kırağı 

 

yüreğimi açıyorum üĢüyen kuĢlara 

içten sarmak adına merhameti 

benim kalbim 

benim kalbim boĢlukta ırganır 

hani gecenin aylası balkırcasına sulara 

nasıl durursa kamıĢlar sazlıklarda 

geceye nasıl ıĢırsa bir ateĢböceği 

 

tarihi oyan gürbüz ırmakların gürültüsü 

içime attığım bakır bakraç 

gökten apardığım yıldızlar 

arastadaki nar hevenkleri 

ve göğü nemlendiren bir yas 

bekledim seni 

irkilmiĢ bir kedi kamburluğunda. 

Nevzat KONġER 

 

ÜÇ AYLIK ÇOCUK MERSĠYESĠ 

 
-Rab insin kalbinizdeki boşluğa- 

 

sana Ģeytanın baĢrol oynadığını söylemiĢ miydim 

insanı bir sahne gibi kullandığını da  

ve bazı babaların temiz olmadığını! 

 

çiçekten kırılgan aklınla anla demiyorum sana 

üç aylık bakıĢlarınla pir-ü pak eyle de demiyorum dünyayı 

odada, o lanet odada kader bir yumruğun tam ortasında 

görüyorsun, ölmek ve ölmemek, tüm mesele bu! 

 

ses var boĢlukta, duvarlara çarpan ağıt var 

bir kâğıt var Tanrının ellerinde zulümlerden yer kalmamıĢ 

boynunun kırılır gibi gidip geldiği an var yedi kat uzakta! 

 

yastıkları döverken eskiden anneler ölen bebekleri için  

Ģimdi bebekleri dövüyor bazı babalar ölü yastıkları döver 

gibi! 

 

yıkılsın dünya, söz tükendi ve öldü merhamet denen ceylan 

karanlığa iman etmenin kıblesinden geçtiler! 

 

cehennem böyle babaların yumruğu üstündedir!  

 

 

Seda ERĠġ 

  

ÖTE  
 
yürüyorum ağırlığınca eski bir çağrının    
çekerek belleğimi yitik mekânlar içre   
yaklaĢtıkça bir Ģeyler yüreğimde Ģahlanan   
kapatır kendini ağaçlar, susku biçer mineler   
küskün taĢlıkta sabahlayan iç çekiĢler  
ılık kokusunu iĢitirim mavinin ve tüten toprağı  
huzursuz bir günün yakınında salınırım dalgın  
sağımda girdabı günahın, tozlaĢan kelebekler,   
solumda yeni uç veren bir gece sevisi  
sense takınarak sessizliğini yağmurun  
boynunda gezdirdiğin yabansı ellerin, kahırlı sesin  
sırtında karanlık kıyılar  
ötelerden bizi tanıyan yüzler, dağınık saçlar ve yakaran 

gözler  
omuzlarında eprimiĢ rüyalarıyla kanayan gülüĢler   
iĢte Ģimdi geçiyoruz önlerinden   
geçiyoruz sakıncalı çağrıların, toplatılmıĢ sevinçlerin   
yakılmıĢ sevda tüllerinin altından  
ötelerden bize kulak veren sesler, hoyrat çığlıklar ve ağıtlar  
iĢte Ģimdi geçiyoruz önlerinden   
içimizin lavları patladı uzakta, acıtarak aydınlığı   
durmadan çarpıĢıyor iĢte geçmiĢ ve gelecek  
bir yüz bırakarak geride bir kurban   
gözlerinin çukurunda inciten görüntüler, sessiz savruluĢlar  
bilmiyorlar oysa  
içimizin yürüyen denizi tanımsız yineler çağrısını  
gecikiyoruz iĢte Ģimdi… 
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BOġLUK VE HOġLUK 

 

Gazanfer ERYÜKSEL 

 
I  

BoĢluk ve hoĢluk arasındaki iliĢki ses benzerliğinden çok 

kiĢiden kiĢiye, mekândan mekâna ve zamandan zamana bir 

değiĢkenliktir.  

Doğa ve toplumda boĢluk olmadığının bilincindeysek eğer bu 

kavramın insan zihnindeki anlık bir yanılsama olduğunu 

söylememiz mümkündür. Eksik parçasını yapbozun, aramak 

mıydı boĢluk ve/veya hoĢluk?  

  

HoĢluk mu dediniz? Rahmetli amcam söylerdi, “Hangi âĢık 

sevmez subaĢında sefayı” diye.   

  
 II   
“Sıkıldım bu Ģehirden,” dedi, “Gideceğim…”  

“O gittiğin yere,” dedim, “Senden önce gitmesin sakın 

sıkkınlığın…”   

Sustuk…  

BoĢ bira bardağının dibindeki kalıntıda bir karasinek  

Tepinip, çırpınıyordu.  

Çıkabildi bardaktan  

Epey uğraĢtıktan sonra  

UçuĢuna baktım, yalpalıyordu  

“Sinek kafayı buldu,” dedim   

Gülümsedi…  

Ne yapsa ah hep eksik kalıyordu bir Ģeyler…  

  
 III  

Bi(r) adı yoktu onun  

ġimdilik Ģüphesiz  

ġey diyorduk ona…  

  

Bir adının yokluğu, olmak-olmamak ikileminde bir sorun 

değildi Ģüphesiz onun için.   

  

KuĢ örneğin; kanatları olduğu için mi uçar, yoksa biz ona kuĢ 

dediğimiz için mi? Ya kanatları olup da uçamayan kuĢlar?   

  

Zamanı bükerek bir baĢka vakte geçenlere ise kanatsız uçanlar 

diyebilir miyiz? Bu eylemi en çok uygulayanlar bir metni 

(resim, Ģiir, öykü, roman vb.) kurgularken o ıĢığa, o vakte 

geçerek bize renk, sözcük, ezgi devĢiren zaman gezginleridir.   

  
 IV  

Eksik yanımın sesiydi   

O Ģarkı  

Kaç istiridyeden   

Çıkar ki inci  

  
 V  

Niye açıyorsun diye  

Sorsak çiçeğe  

Ne o bilir yanıtını   

Ne de biz  

  

Sıçramalı çoğalması   

IĢığın  

ġaĢkına çevirir nasıl da  

Pervaneleri… 

 

Volkan HACIOĞLU 

 

AYNADAKĠ GÜL ESKĠZĠ  

  
Tüfek tasarımcısı Mikhail KalaĢnikof  

Doksan dört yaĢında öldü,  

Diye yazıyor Otranto ġatosu‟nun Ģöminesinin  

Üzerinde unutulmuĢ eski bir mektupta  

Tarih yirmi üç aralık iki bin on üç.  
  

Sonra o aynadaki gül eskizi sabahlıkla dolaĢan  

Hatırı sayılır yalnızlıklar var zira  

Merdiven boĢluklarında, kapı eĢiklerinde  

Tren biletlerine bakıp bakıp ağlayan kuĢlar  

GüneĢin altında sırf bir defa seviĢilir.  
  

Hangi filozofun lafıydı hiç bilmiyorum  

GüneĢin altında değil de nehrin içinde miydi?  

Sanki bir Roma hamamında yıkanmıĢız  

Kendiliğinden dağıldı yıldız haritası hatıraların  

Hepimiz çanların bizim için çılgınca çaldığı  

Çin mahallesinde vakit öldürüyoruz.  
  

Nasılsa eskiden beri mükellefim  

Gece gündüz kapanmayan vergi dairesinde gözlerinin  

Bunu sana daha önce muhtemelen söylemedim.  

Bunu daha önce sana muhtemelen kimse söylemedi.  

Hatırı sayılır sessizlikler var zira  

Örümcek ağlarında, Ģeytan uçurtmalarında.  
  

Tüfek tasarımcısı Mikhail KalaĢnikof  

Doksan dört yaĢında öldü,  

Diye yazıyor Ģemsiyenin ucuyla  

Önündeki su birikintisine istasyon Ģefi  

Ve bir troleybüs geçiyor zihin açıklarından.. 

 

 

Esra ÜNAL SAĞLIK 

 

EVĠN KEMĠĞĠ  

 
endiĢe oğul veriyor evlerde  

cinnet  tasviriyle sarmaĢ dolaĢ  

kim kapattı matisse‟nin açtığı pencereyi  

 

odalar çıkmazında sokağın  

dibi yanık sevinç taĢıyor saçlarında kadınlar  

oksulluk kadim bir davul  

inletiyor dağı taĢı  

 

sessiz güvercinlerin çığlığında  

dönerken dünya  

taĢı bile tanrı yapan inanç  

değsin diye ekmeğe suya  

evler kapanıyor içine içine  

 

gerçeği yumruk yapar birileri  

ve duvarlar örer kentin kalbine  

hatıralarını kaybetmiĢ köksüz insanlar  

yanlıĢ yerden kaynadı evin kemiği  
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Ahmet YILMAZ 

 

ÖDEV  

  
Bana günler dolusu salkım saçak gülüĢün  

Metrodan erken inmiĢ sakar yolcular  

Bir koĢturmaca sonra duraktan durağa   

Huzurun aksak ritmi helyumlu balon  
  

Bana sıcak tonlar, terletmez insan boyası   

Foyası yatsıdan evvel kırk gömleğin  

Bana bin bir gece metropolde kurt masalı   

Tanrıya kucak açıyorum senin için   
 

Nehir yatağına gel, köpüklü kanyon  

Yalanı çoktur dilinde tuz gezdirenin  

Çakıl taĢıyla oynar gibi deliyiz böyle   

Haberlerin, sıcak  Ģahbaz geliĢmelerin   
 

Bana kırmızı biber, kızılcık değneği, kırık testi  

Ödevim sana yazılmaktı, yaĢa takıldım   

Her taraf market okullar pazarda eski  

Çocuktum, açılmamıĢ defterler gibi yetim  
 

YokuĢ çıkmak, kuyu kazmak, kuĢlara sapan  

Görmediğimiz köy bizim değildir  

ÖpülmemiĢ kurbağalar topladım sana  

Prenses rüküĢ nakıĢ tarlalara geciktin  

 

 

Ejder DEMĠR 

  

DĠJĠTAL ÇAĞ  
 

                                        emo’ya  
  
n‟oldu bu mahalleye  
ali aya bakmıyor  
topu atıp tutmuyor kaya  
hasan dersen yine hasta   
ne ıhlamur kaynatan var  
ne de ballı süt veren  
müjdeyle gelmiyor yeni yıl  
yarı aç yarı tok geçiyor günler  
  
havuç yetiĢtirmeyi öğretemedim çocuklara  
ölüyor altmıĢ ikiden yaptığım tavĢanlar  
leylekler de uğramıyor mahalleye  
kargoyla geliyor bebekler  
iki gün içinde temassız teslim  
  
hayat bilgisi kitabının hangi sayfasındaydı  
dut kurusu, kırık leblebi, keçi boynuzu  
müfredattan kalktı mı yoksa  
toprak, su, ak buğday  
  
internette ne ararsan var diyor çocuklar  
ellerinde Ģarj cihazları  
prize koĢuyorlar  
birbirlerini vurmak için 

 

Muzaffer DEVELĠ  

 

ANNEMĠN YAġI  

 
Neden ĢaĢırırlar anlamam  

Annemin yaĢını bilmiyorum dediğimde  

Ġnsan annesinin yaĢını da bilmez miymiĢ  

Tek bildiğim son beĢiğiyim ben onun  

Sahi annem kaç yaĢında benim  
 

Anneler öldüğünde melek midir  

Sema mıdır ziya mıdır  

En kutsanmıĢ yer midir kademi  

Saçları acıya belenmiĢ bir kadın o  

Doğduğu günü çoktan unutmuĢ  
 

Annem kuĢ benim  

Annem suyun belleğinde fil  

Küçükken Allah‟a ettiğim ilk duam  

Sahi annem kaç yaĢında benim   
 

Kırıldıkça dallarım   

Hayat çocukluğumu ezip geçti  

Bir gazoz kapağını taĢla dümdüz eder gibi    

Sonra büyüdüm  
 

Büyüyünce bütün çocuklar  

Unutur annesinin yaĢını  
 

O yüzden bütün anneler   

Ölmeyecek yaĢtadır  

ya da öyle hatırlanır 

 

 

Ġsmail Güney YILMAZ 

 

BĠR GECE   

 
hayli yorgun bir kıĢın acı meyveleri kucağımızda  

kin duyuyorum beni hep sunaklara koyan o masumiyete  

sigaralar ağzımızda, ağzımızda sitemler  

ve esrik o dudaklarda kaç çile  

bir hesap için bin gün beklemiĢ de artık spontan  

ağlıyorsun.  

beyoğlu'nda votka viĢne, cihangir'de bir yatak  

her odada bir kedi, baĢucunda çok kitap  

düĢgerimde bir ihanet, beni güne bağlayan  

beni bağlayan birçok soru var ve en çok:  

"bana cefa ediyorlar bilmem nedendir?"  

nedendir bu en son   

bu mânâsız eleleliğin Ģu soluk soluğalığı?  

nedendir kafalarımızdaki bu sorusuzluk?  

cadde-i kebir‟de geceleyin yürürken  

bu soğukta böyle bir eĢitlik  

bizi oluĢturan ikircimsiz bir boĢunalık  

bizi burada buluĢturan o kimsesizlik  

sessiz sessiz damarlarımızda dolaĢan kıskançlık  

sabaha çıkarken beraber ayrılan yollarda  

bulduğu kimseyi çoktan yitirdi diye midir  

feleğin bize bulaĢtırdığı bu tecahül'ü-ârif suskunluğu? 
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BEN BURADAYIM! TANRI BENĠ 

DANSA KALDIRDI: HĠCRAN ASLAN 
 

Deniz DENGĠZ 
 

-hiçtim, çırpıyor tanelerimi zaman. –  

/ hastalık yavaĢ yavaĢ geliyor. Her sabah bir pencere çizdi 

göğsüme sonra. Bedenim gece oluyor. / kuĢ sürüsünden 

gökyüzüne doğru…  -kas katı kesilecek her hücrem, hiçlikle 

dolacak aklım. Sonra yavaĢ yavaĢ saçlarımın tümünü kestiler. 

Ġçimden çekip aldılar tümörü.  

 Artık tamir diyorlar mesela ıĢıkla damarlarımı 

görebiliyorlar. Ġlaçların ve cihazların seslerinden dinledim, 

emar masalarında küçük kız yeniden bağırmanın kedileriyle 

acımasızca soyunuyor. / çapraĢık sokaklarımda geçiyor hatıralar 

ve hüzünler çarparak aklımın Ģadırvanından.   

 / Bahar güneĢi vuruyor, arıların birleĢerek yaptığı o 

saksafona. / yaĢamak telaĢında beni Nuh‟un gemisine almadılar 

çünkü ellerim birer levha aklımdan geçenlerden tanıdılar, 

rüyanın uyanıĢı tufan / bir yağmur bir yaprak / bir hıĢırtı…  /  

 OkĢadım yara bere hançerleri boĢluğa atlar gibi. Balkondan 

izlerken kabak çiçeklerini üfledim rüzgârla dıĢarıyı. / aklım 

taĢra. Karlı. Renksizdim. Kör bir kediyi sarın bana, benim 

dediğim Ģu rüzgârların ucunda. / ben bir irrasyonalisttim 

aslında. Cinnet. ġiddet, ruhumun dipsiz karanlığı...   

 Emar sonuçları: metal dedi / hiper görünürlük / ay potadan 

geçti / vücudumun anı defteri / ritimler karnavalı. Beden algısı 

bozukluğu…  

/ yüzüm ölüme çoğalıyor üç sayfalık bir hikâyede ( biz ki ne 

telaĢsız iki tek gölgeydik / korka korka…/ dağınıktım-

yavaĢtım.  Beynimdeki göz çukurlarına düĢmemek için 

seviĢmeyi de bıraktım. Sonra yeterince temiz olmazdı aklım.   

Korkuyorum ölünce birileri ilaçlandıktan sonra neye 

dönüĢecek bedenim. Maske takınca ağzımı dolduran onca 

söz…   

KıĢ güneĢi acımasız, hâlbuki bana tırmanan bu dağlar 

bitmiyordu. Acının bedenimde yürümesi nasıl karanlık. Sözle 

yazılmazdı sonra her Ģiir. Kimselere söyleyemediğim bir 

duyguyu kaybetmeden nasıl korkuyorsam öyleydim.   

 Bana tırmanan bu dağları aĢamadım.   

 Tamir: maske takınca ağzımı dolduran onca söz...  -dikildi 

karĢıma üstünü örttüğüm her Ģey, damarlarıma o ilaçlarla 

tutmadığım bütün yaslar yürüdü. / -neden dedim ona / neden 

metal karanlıklar yüklenirken / gökyüzü ve çiçek desenleriyle 

dolu bu oda. Sonra eğer gitmekten vazgeçersem seversin 

hikâyemdeki mezarımı. Uslu bir kadın olursam içimdeki tehdidi 

pıĢpıĢlarsın azıcık. Dedim bırak harflerine sarınayım. Ağzımdan 

nefes alamıyorum artık göğsümden gitmeye meyilli o kalp 

atıĢı.    

 / -acımın evreninde çukuruma doluyorum. Yoksa kurtlarım 

uluyacak. Alerjik reaksiyon gösterdim, kocaman bir gözde 

yaĢıyordum. Yere basmanın Ģiddetin kestim bir düĢü saçlarında 

keser gibi. Korkuyorum ilaçlardan sonra, tümör alınan 

tarafımdan veremiyorlar ilaçlarımı, sol kolumdan aldılar 

verdiler her Ģeyi. Gırtlağında tutup boğdum korkunun bin bir 

rengini. Üzerime sinmiĢ bütün o gözler. SavaĢ alanı gibi 

ameliyat sonrası ayağa kalktığım an, ellerimi açıyor sesim.  / 

perde puslu manzarada,  depresif bir performansta boğuldum. / 

ilaçlar ağzıma karanlık taĢıyordu.  

  -Ey kurtlar ilk beni kapın. –beni parçalayın. –ateĢin 

kızıllığına gömün. Yankısını bulsun o sesliğin alınyazısı. 

Denizin sakallarında suyun kemikleri övüldükçe incinen 

karamanlıklar…/ -titreyen ellerimi göremiyorum baĢlangıçta.   

 -hiçliğin ıĢıklarıyla birlikte kendimi mezarların kollarında 

buluyorum. -yorgunum.   

Seyit FĠLĠZKOL 

 

MAYIS SIKINTISI 
 

bu bir mayıs sıkıntısıdır, 

içimdeki, 

leylek lekeleriyle, 

geçen 
___________________________________________________ 

 
 Kimse bana iliĢmesin. Aklım sessiz bir kasaba… -kesici 

aletleriyle geliyorlar üzerime. Hiçliğe koĢuyorum. Üç bin dört 

kere Ģımarıyorum. Sevilen bir ölü olurum! Sevilen bir ölü 

olurum! Sevilen ölüm.   

 / -beynim yangın mahallesi sevgilim / geceleri sokunca 

bütün yoksulluğumuza / gitmekten vazgeçer misin? Seversen 

mezarımı / sevgi görürsün. / gövdemin kıĢ sabahlarına uyanırsın 

/ dar yamaçlarımdan nehir olur akar gidersin. /  

 Suyun ayetleri dediler / ateĢe veririm bir günü / küvetin 

içinde / kapatmam suçlarımı / karıĢtırıp tüm eylemsilerle / ne 

kadar eksilmiĢse ağzımın içi.  Uykuyu her zaman aradım, tahta 

evin alt katlarında / bütün çığlıkları gördüm. Bütün iç 

sıkıntıları.  

/-yağmurlara yürüyorum / terden sırılsıklam kapılar / 

acımasızca soruyor küçük ayrıntılarda: yerlere döktüğünüz 

maddeler / öncesini silersiniz kendi unutamadıklarınızda / 

öyleyse sus bakalım, biraz geçmiĢ sür kelimelere. / belki 

yaĢarsam hikâye değiĢtirmek zorda kalırım.  /  

 / yer ve göğüm yoktu. / ruhum yoktu. / ıĢığım yoktu. 

GeçmiĢ yükümdü. / Pandoranın kutusuna dönüĢür 

karanlık, özledikçe taĢan o bekleyiĢlerde, göğsümdeki 

pencereden attım kendimi aĢağıya, kaçıp kurtulmak istedim, 

sesler simalar uçuĢur aklımın sonsuz evreninde. /   

ölsün dedim, su kokar bilir misin? /  hiçtim. Saçlarım: çok 

sessizlik. Gözlerim: karabasan! Ürküntüyle var oldum. /   

-h/içtim. Hava, nefes, soluk… BoĢluk. Dip. Masa.  Ġçki. 

ġöyle sert sert bak ruhuma. / / rüzgârlar sürükledi beni. / 

bomboĢ gecenin ve gökyüzünün içinden geçtim. / 

gövdem lezzet dolu günahlar. / yuvarlaklığın köşeleri / gövdem 

güçsüz. / gövdem yanardağ / baĢkalaĢım... /  

/ o karanlığı benden yaptılar! / o rüzgârları benden yaptılar! 

/ o hastalıkları benden yaptılar.  Perdeler baĢka bir dıĢarıyı 

örtecekler  / tanrı beni dansa kaldırıyor / ellerimden gökyüzü 

kayıyor. / … /   

Tan ağarırken düĢtüm yola / az gittim. / tuz gittim / karanlık 

yarınlar için. / aklımdaki bütün delileri kendinden kovdum.  

 / sopayla dövdüm kendimi sonra / kaynar kazanlarda 

kaynattım / damarlarımda kurĢuna dizdim ruhumu / -  

Kanadım. Ġki uyku kaçırdım. Mutsuz bilinçaltı. / aynam 

yansıyor odama / odam yansıyor sokağa. / evden çıkarıyorlar 

ruhumu / saçlarımla dağlara yürüdüm / gövdemin Ģehvetinde 

toplumsal Ģiddette tanık oldum. / kestim lime lime bilinçaltımı. 

/ bir yabancı beden taĢıyorum   

/ korkuyorum, ölünce  / aklımın tarlası, kıĢ güneĢi. / sızıyor 

o yaradan yas tutmayan hatırlar / gitmeye adım attığında 

„‟hayır, diyemedim.’’ / her gün kırdılar çiçeklerimi. Her gün bir 

baĢkası olmayı seçtim. Her gün parça parça böldüler ruhumu. -

Ne güzel gün iĢte, rüzgârlı oda…   

 / açmayacaksa o gül kokusu sürmez dedim.  -NakkaĢı kim 

bu kaderin /  konuĢmak için duymanı bekledim / yarayı taĢıyan 

yerlerim / azgınlaĢtı üzerimde yollar açtı. Ne kadar bağırırsak 

birbirimizi o kadar gidemez oluruz!   

Ġlaçların ve cihazların arasında, sızıyor hiçlik…   

Ben buradayım! Ben buradayım! Tanrı beni dansa kaldırdı. 
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       Cansu AYDIN  

 

TANIK ZAMBAKLAR 
 

(…) üstlerine kılıf geçirilmiş boğucu  

eşyayla dolu bir odanın aşk olduğunu  

 bunun dışında kalan her şeyin anarşi  

olduğunu (…)  

                                  (Lâle Müldür) 

 

su kristallerine tutunarak uçuĢuyor turunç rayihasının keskin 

notaları, su kristallerine tutunarak… ve ben, üstgerçekçi bir 

romanın viyole sayfaları arasında yaĢadığımızı 

duyumsuyorum bir öğle sonrası; dıĢarıda sağanak yağmur 

yıkarken damları, balkonları, yolları… titreyen ellerimle 

indiriyorum tozlu pencerenin panjurlarını…. ve sen 

alacakaranlıkta dokundurunca parmaklarını elektrik 

düğmesine sarı sıcak bir gündüz düĢüne açıyoruz 

gözlerimizi, gerçek olduğuna inanmanın çok zor olduğu ve 

hep uyanık kalmak isteyeceğimiz tatlı bir rüyaya…  

 

Y’a quelque chose de la vie 

Dans tes yeux qui rient 

Y’a cette petite flamme qui crie 

 

ah, verdiği nostaljinin aurasıyla bambaĢka bir dünyanın 

kapısını aralıyor o Fransızca Ģarkı ve bakıĢlarımızdan 

dökülen kıvılcımlar delerken fotoğrafik vizyonun 

gerçekliğini dört boyutun da içine akıyor harikulade seli… 

sonunda kararlılıkla koparıyoruz bitkisel hayata bağlı anın 

kablolarını, birlikte… beĢinci boyut diye fısıldıyor bize, 

çılgıncasına dans etmeye sürüklerken bizi mikro melekler- 

nehir zaman‟ın kuantları- hapsolduğumuz o kalık üçgenin 

dıĢına, siyah vazodaki tanık zambakların kızıllığını 

dıĢavuran altın sarısı ıĢığın aydınlığında… 

 

Que j’ai besoin de toi 

Reste et regarde moi 

Y’a quelque chose du bonheur 

 

 

FatoĢ DURMAZ 

 

AĞLAMANIN SENFONĠSĠ 

 
Kayboldular, 

Kaçacak yer arayan gözyaĢlarım. 

Bulduğumda bir kalıp buzdular. 

Genç, hileli, iĢlek, 

TaĢkındım oysa, 

Değildim yelkovan yeniği 

Akrebin gölgeli garâreti . 

Ne yapmalı ne etmeli 

Ġki kadeh rom içmeli 

Üryan kızıl ruh ! 

Sûret masada kalacak. 

Kaç türlü ibriĢimden sıyrılacağım, 

Denizler taĢacak. 

Cezayir‟e yağmur yağacak, 

Ben ağlayacağım. 

Gülçin Yağmur AKBULUT 

 
TAKVĠMLERĠN TORTUSU 

 
DüĢler de bitiyor 

ağaçlar yaprağını dökünce 

derin kuyulara  açılıyor pencereler 

sabahın dili yangınca 

 
Kekre uykulara soyunuyor 

geceye uzayan kırık merdivenler 

yönü belirsiz pusulalar kırılıyor 

dağların ovalara devrildiği göçlerde 

 
BırakılmıĢ günlerin ertesinde 

sığmıyor güneĢay huzmeli  gökyüzüne 

sığ sularda boğuluyor 

sırtımı dayadığım taĢtan kale 

 
Lal bir vuslatın 

sancısı palazlanıyor ayrılığın kadranında 

takvimlerin tortusunda birikiyor 

vaktinden önce imgelenen gölgeler 

 

 

 

 

 Ahmet ġerif DOĞAN 

 
TABĠAT DERSĠNDEN SINIFTA KALAN 

ÇOCUKLAR ĠKTĠDARINDA BĠR 

FAHĠġE 

 
Tabiattan kaldık, ayağa kalkan düĢüyor artık  

Ahlak en son bıraktığımız yerde kaldı  

Bir bir terk ediyoruz göğe yükseldikçe   

Makine kokusu geliyor boğazımızdan   

Ah be neler çekiyoruz içimize   

Kalıplarımız daralıyor ve kusuyor renkler tüm samimiyetini  

Bulantı kurtaracak hepimizi, topyekûn bi döksek hissimizi  

Kovalanmıyor artık arzu, sırada ne var ise o gelsin  

Gidecek halimiz yok, inanın takat sözlükten sıyrıldı   

  
Ve tanrılar ağır ağır terk ediyor bizi, dünyamızı  

Birbirimize kaldığımız anki yok oluĢ: kurtuluĢ   

  
Tiyatro seven bir genç kız oyuna kalkıyor  

Ruhlarımızın kirli pencerelerinden izliyoruz temaĢayı   

Halkız, haklıyız ve açız   

Her Ģeye, hiçbir Ģeye ve her hiçe  

Anayasada adımızı bulamasak da hayattayız ölümüne  

  
Ve peygamberler terk ediyor ağır ağır bizi, dünyamızı   

Birbirimize kaldığımız anki susmanın lügatini yazacağız 
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ACI SARISI ÜZERĠNE 

 

Salih MERCANOĞLU 

 
Bazı kitaplar insanı dinlendiriyor.   

Bu yılı hem çalıĢma açısından hem de ülkedeki sosyal iklim 

yüzünden herkes gibi ben de yoğun yaĢadım. Biriken çizim 

iĢlerinden fırsat buldukça kitaplarla soluklandım.  

Gençliğimden bu yana Ģiirlerini takip ettiğim arkadaĢım 

Musa Öz‟ün Acı Sarısı kitabı elime geçtiği an okumuĢ, bir 

kenara koymuĢtum. ġiir kitaplarını genelde aldığım gün okuyup 

masamda birkaç ay bekletir sonra tekrar okurum; sanırım 

aralıklı ikinci okumalarımda kitabın hikâyesine daha iyi 

girebiliyorum. Musa Öz‟ün Acı Sarısı‟nı da okumuĢtum ama 

yoğunlukta masamda biraz uzun süre bekledi. ġair, yazdıklarını 

dinlendirdikten sonra nasıl ele alıyorsa okur da okuduklarını 

dinlendirip yeniden okuyabilir. Ġkinci okuyuĢlar asla tekrar 

olmaz.  

Musa Öz‟ün Hareli Yazlar(1995, Kedi) adlı yapıtını daha 

önce okumuĢtum. Acı Sarısı, Ģairin ikinci Ģiir kitabı. Acı Sarısı 

dört bölümden oluĢuyor. 2018‟den geriye doğru 1978‟e, her 

bölümü yazıldığı tarihlere göre düzenlenmiĢ.  

Musa Öz‟de ilk fark edilen, kullandığı sözcüklerin çoğunun 

köy kökenli olması… Ġmgelerini de kendi coğrafyası üzerinden 

çatıyor. ġairin sahiciliği de burada zaten.  ġiirinde, kullandığı 

kırsal sözcükleri halk motifi gibi iĢlerken öne çıkan fovizimi de 

sahipleniyor.  

 “Akıp duran gelincik kanı  

Bir tozlu eda  

Değer geçer ekinlerin topuklarına” s. 37   

 Ġçeriğinde ve biçeminde Akdeniz kokusu var ama bölgesel 

bir sınırı olduğunu sanmıyorum. Karacaoğlan hangi toprakta 

gezdiyse onun ayak izinde Öz‟ün Ģiiri var. ġair bütün bu yerel, 

insanı rahatsız etmeyen sözcüklere rağmen modern Ģiir yazıyor. 

Kitabın ilk Ģiirinde bunu hemen fark ediyorsunuz; samimi, 

yaĢanmıĢ ve geleneğinin dilini ilmek ilmek nakĢediyor.  

“ay şalvarıyla eğiliyor tepeye” s. 28  

 ġiirlerine tuttuğunuz aynada doğayla genç bir kız ya da 

gelin görürsünüz; toplumsal acıların göğsünü örtse de Ģiirlerinin 

baĢka boyutu da örtünün altında bir ağıt saklı olduğudur. O ağıt; 

kırlar, çocukluk ve özlemle birlikte iç içedir.  

Genellikle ikili sağlam dizeler ve muhteĢem imgeler rafine 

bir dilden çıktığının kanıtı. Bu yazıya bir dize alsam diğer 

dizelerin hatırı kalır, diye düĢündüm yazıya baĢlamadan önce. 

Ama dayanamadım:  

“O kelebek yolun taşlı kısmı o kırık aşk  

Bir içli şarkıda avlu taşı” S.24  

Tek dizeleri okuyup gözünüzü kapayın, mutlaka bir 

manzara gözünüzde belirecektir.    

“Dereler denize akar, gökyüzü dağlara” S.70  

Çünkü Musa Öz‟ün Ģiiri özgün ve sağlam olmasının 

yanında güzel bir filmin fonu, güzel bir Ģarkının alt yapısı 

olarak da okunabilir. Dize Ģiiri yazıyor Musa Öz, fakat dizeler 

arasında bir kopukluk yok. Hikâyeden çok görüntü, hatta 

sinematograf bir yapı barındırıyor.  

 “Omzu yaralı o yaşlı tekne  

Eli yüzü düzgün bir şarkıyla çıkıp gelir” S.51  

Ġbrahim TIĞ 

 

EKSĠLME 

  
hangi ananın ağıdıdır eski evlere sinen 

kadim bir dostu mezara koyarcasına 

harfleri yüksek ovada güvercin telaĢı 

bir daha eksiliyorum içimden 

leyla yanım uçurum!.. 

  

bir nehir kıyısı aĢk ve özgürlük 

hırpani bir yalnızlık, ince sızı ve gök kubbe 

Ģehirler ne kadar küçülürse kiri o kadar azalır 

kavruk bir yüz suskunluğun özeti olur 

her hikâyede kendime rastlıyorum 

ladon kendine köpürüyor bu yüzden 

  

parmaklı avlulara asılır çocukluğun 

ve orada uyanır miĢ‟li bir geçmiĢ 

sırtımda kör bir bıçak yarası 

sana benzedim her Ģeyimle anladım 

uzun gecelerinden baĢlayalım öpmeye 

ilk yağıĢ gibi aksın ten 

  

sahi, güzelavrat otları neden soldu? 

 

 

 

M. Mazhar ALPHAN 

 

UMUT 

 
Bir bayan düĢünün  

Yatalak 

Örgüsünü örüyor  

Yerli-yabancı kitaplarını okuyor  

Bulmacalarını çözüyor  

Almanca TV kanallarını seyrediyor  

Kolları parmakları boynunda takıları  

ġeytanı bile kıĢkırtır hayata tutunması  

Daha nasıl anlatayım tabutluktaki yaĢamını 

 

 

___________________________________________________ 

 

 

 

Burugel‟le akraba, Bunuel‟in kardeĢi desem fazla ileri 

gitmiĢ olur muyum? Bilmem, kitap boyunca okuduğum 

gerçeküstü dizelerde hep bu iki isim aklımda gezindi.  

“Sokulup uyuyoruz bir kuşun taç yaprağına.”s.24    

Kadını özetlerken evrensele uzanır:  

“Ayakuçları çoluk çocuktur kadınların  

Omuzları sonbahar” S. 29  

Musa Öz Ģiiri, içinde masal barındıran bir Ģiir… Tasvir 

ettiği doğa tertemiz;  denizkızıyla, perisiyle, türlü ağaçları, 

çiçekleriyle kırlara serpiĢtirilmiĢ insanın içini aydınlatan bir Ģiir.  
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Dilek BAYRAM 

 
VAROLUġ 

  
Camdan sulu karı izlerken 

Ġzlediğim siyah beyaz filmler geliyor aklıma. 

Aklıma Ģu günlerde çok Ģey gelip, aklımdan da çok Ģey 

çıkıyor. 

En çok gidip göremediğim yerler koyuyor 

En çok görüĢemediğim insanlar üzüyor. 

Üzülmek istedikten sonra hepsi sıralanıyor bir bir, 

Müzedeyim gibi bir resmigeçit… 

Eksik kalan çocukluğum, eksik kalan gençliğim 

Dilini anlamadığım memlekette bile daha mutluydum 

Daha mutluydum oğlum çok küçükken. 

Monet‟nin nilüferlerini ilk görüĢüm geliyor aklıma: 

Baget ekmek yemeden baget ekmek sevdası 

Nilüferlerin yüzdüğü suya bakarken içine düĢüyorum. 

Nietche‟nin ZerdüĢtlü bir kitabını armağan etmiĢti bi 

arkadaĢ 

Kitabın tam adı neydi, unuttum. 

Unuttuklarım, dolabın içine tıktığım hiç takılmayan Ģallar, 

eĢarplar gibiler. 

Ağzın meyvemsi bir Ģeyler kokuyor, 

Ağzın likör kokuyor, 

Ağzın bazen doğru Ģeyler söylüyor can acıtan. 

Duygu sömürüsü yapılmasın yalnızlıkların 

Yalnızlık çok yalın çünkü çok saf, çok sarhoĢ bir sözcük 

Öyle bir sözcük ki Kafka taĢınıp taĢınıp durmuĢ kendisine. 

Camdan sulu karı izlerken camdaki ıĢıklı süsler yanıp 

sönüyor, 

Gözlerin bana bakarken geçmiĢteki gibi oluyor bazen, 

Sokak lambası ise hep bu saatlerde karanlığa bürünüyor. 

Senenin üçüncü günü, yeni senenin. 

Bitmek bilmeyen ve çözülmeyen sorunlar yumağında 

Bitmek bilmeyen toplantılar yapacağız, yeni hedefler 

koyacağız 

Yeni kararlar alacağız eskilerine benzeyen. 

Ara ara varoluĢumu sorguluyorum, ara ara her gün artan 

zamları. 

Tanrı ara ara beni sorguluyor, hissediyorum. 

 

 

 

 

Süleyman Berç HACĠL 

 
VELĠLER  
 
Ebeveynler beni sever   

Beni görünce yüzleri güler hâlâ   

Tuhaftır   

 
ġaĢırırım ben oysa   

ArkadaĢlık etmeyi   

BırakmıĢtım çoktan   

Ġnsanlıkla 
 

               İstanbul, Aralık 2021 

Reha YÜNLÜEL 
 

 
 

-SON SELAM- 
 

Kaptan’a… 

 

görünmeyen bir el kapısını kapatıp da 

anahtarını kuyusuna attığında 

o iki penceresini açık bırakıp 

tersyüz etti içini 

astarını ıĢığa uzatıp 

yüzünü tersine 

pervazına serçeler geldi 

kargalar saksağanlar sincaplar 

kelebekler kondu sinekler çekirgeler 

arılar bal yaban eĢek 

sivriler süneler uğurböcekleri 

sokağın vızıltıları geldi ıhlamurların râyihâları 

geceli gündüzlü yağmurlu karlı güneĢli 

gülüĢmeler ağlamalar homurdanmalar 

korna sesleri geldi leylek taktakları 

yabangüvercinlerinin huhuuuları 

polis ambulans sirenleri mutfak kokuları 

akıĢkan alıĢmıĢlıkların sıradan hayhuyu 

eskicilerin seyyar satıcıların yanıklıkları 

bir boca düĢ etti hepiciğini anneciğinin kanatlarında 

yatağı kızaklı karbeyaz bir faytondu 

önüne koĢulmuĢ binbir donlu denizatları 

gözüyle çizdi gözüyle okudu yazdı 

gözüyle karĢı çıktı gözüyle îtiraz 

gözüyle nanik gözüyle hasss 

gardiyanı oldu lazerden kılıcıyla 

içindeki içine mahpusluğun 

açıkgörüĢe gelen dostları da olmasa 

kapalıdevre ekranbaĢı dostları 

iĢten değildi çekiminde tutunmadan durduğu 

çemberinden kendine çarpa çarpa düĢüvermek 

kıpırdayamasa da bir yere 

kıpırdatamasa da bir yerini 

tüm sokaklarındaydı bir bir geçtiği 

her narkozda derinlere daldığı 

kayığına bindi de çekip gitti 

son selâmını çakarak karaya 

 
şiirhâne  
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Mehmet    Mümtaz    TUZCU 
 

KATĠP  MAJÖR  
  

Sen   hedonist,  göz  bağcı,  pesimist   katip  

Erke  dolu  dinç  savunman.    

84  klasörle  saksıyı  sıyırmıĢken  

Dev  Avukat   Karesi  raylarında  haĢlanıp  

Bölünüp   ayrılmıĢken  vaat edilmiĢ  ülkeden  

Islak  gözlüklerinle  görebilirsin  gene  de  

Tüneldeki   ıĢığı  
  

Adının   gavurcası  Kazardöni   olsa  da  

84  klasörle  mücessem   küreyi   çatırdatmana  

Rağmen,  alacağın  dev  zevki  seziyorsun  Ģimdiden  
  

Warum,  ben  niçin  varım  ?  bölümünü   bitirip  

Daha   sonra  yüzlerini  Hukuk' la  yıkayanlar  

Gakgak,  guguk  ve  nanikle  karĢılandılar    
  

Kör  kızın  terazisi   9  defa  indi  çıktı  

Ve   Vekalet   gerçekten  benzersiz  bir  ikrama  soyundu  

Bent   Deltası ' ndan  Quintus  Barosu ' na  

79  pirindola' yı  pandispanya  budur  diye  

Gururla   kargoladı.   

Ve   maalesef   sana  kaldı  SinoĢ' un  bonusu  

Konacak,  kalkacak  kırk  pist  daha  serersin     

Bu  gidiĢle.  Stentli   olukların   Ģimdiden   titriyor  hazdan.  
  

71  senedir   sellere  yol  açmadan  

YağdırılmıĢ   en  iri  damlalı  seçim  yatırımı  bu  

Katipler   Meclisi' nden  
  

El  Crimen  De  La  Pirindola !  
  

Dola  ipi,  vur  kamçıyı  desek  de  nafile  

Terk ettiğin   84  dosyayla  tastamam  sıyırdığın  halde  

Ġstasyon   Kahvesi' nde  hala  Dev  Avukat' ın  

Çocuk  gülüĢlerinin  o  serin  gölgesinde  

Oturup  yoğun  kahveler  gömüyorsun  börkeneğe  

Sebemo   kayıtları,  anketler  var  elimizde  
  

Baypas   neĢterlerinin  Ģerbeti  yaĢken  daha  

Ġki  kafur  melekle  daldın   ya  oynaĢmaya  

Topaçların  ipleri  çekilince  

Gör   sen  asıl  Ģenliği  !  
  

Warum,  ben  niçin  varım,  çok  mu  yaklaĢtı  ölüm  

Bu  gece  kiminlesin  sen  asıl  onu  söyle  

ġeytanlara   yavuklu  bir  diĢi  yazmanla  elbette  

Hasma   rahmet  okutan  çiğlikte,  melanette  

Damgası   sırılsıklam,  beĢ  kopyası  karbonlu  
  

 

Fuat ÇĠFTÇĠ 

 
ġĠĠRLER 

 

 

SAYIKLAMALARIN KALDIRIMI  
 

aĢağılara büyüyor  

çıkmaz sokağın  

eğrileri;  

 

sayıklamaların paramparça  

kaldırımlarıdır evler!  

 

üzgün kerpiçlerden  

kavradım çürüyüĢ  

akrebini…  

  

 

 

ĠNSANSIZ AYAKKABILAR  
 

gökyüzü derisinden  

kadırga leĢleri;  

 

köpürmüĢ trenler,  

sevinç kemikleri!  

 

hırdavatçı istasyonlar…  

 

dönmenin okyanusu,  

insansız ayakkabılardır…  

  

 

 

GÜÇ DUMANLARI  
 

baĢak örgüsü  

asfaltlarda  

pörsümüĢ taĢ;  

 

güç dumanları!  

 

fısıldayan Ģeylerdi  

siyaset. 
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